& Leuze electronic

the sensor people

AMS 384
Optisches Lase
Interbus '

de 03-2014/12 50113370
Technische Anderungen

vorbehalten




& Leuze electronic

© 2014
Leuze electronic GmbH + Co. KG
In der Braike 1
D-73277 Owen - Teck / Germany
Phone: +49 7021 573-0
Fax: +49 7021 573-199
http://www.leuze.com
info@leuze.de

Leuze electronic AMS 384i



AMS 384/

& Leuze electronic

Die Hauptmeniis

AMS 2844 128

Leuze electronic
GimbH & Co. KE

SW: ¥ 1.3.8  HM:1

®@

r L a i
Ident Code: Bx32
EBoudrate: SEE kbitis

Geréte-Tasten:

aufwarts/seitwérts
blattern
abwarts/seitwarts
bléttern

ESCAPE

Verlassen

ENTER

Bestatigen

@@

I01 LER PLE IES
I0Z THP ATT ‘

JERR

Hauptmenii Gerédteinformation

In diesem Meniipunkt erhalten sie detaillierte Infor-
mationen Uber

e Gerdtetyp,

e Hersteller,

o Softwareversion und Hardwarestand,

® Seriennummer.

Es sind keine Eingaben {iber das Display mdglich.

Hauptmenii Netzwerk Information
Erlauterungen zu Ident Code und Baudrate.
Es sind keine Eingaben (iber das Display mdglich.

Hauptmenii Status- und Messdaten

e Anzeige von Status-, Warn- und Fehlermel-

dungen.

Zustandsiibersicht der Schaltein-/ausgénge.
Bargraph fiir den Empfangspegel.

Aktivierte Schnittstelle.

o M t

Parometer

Farameterverualiung
Interbus
Fositionswert

I

Sonstiges

Werte-Eingabe

®@

r.'—”q:—r'nr.l'.nqunlﬂ
io0 =
<-IBlZT4SETES saue nasEn
Standard ----- Fofeinheit o Esrafiol
126 | o FranFois
o Italiono
@®@®
. | = .
+@  Sstelle loschen AelALe
_ Zustandsmeldunsen
E.B+ @ Ziffer eingeben TDinanoss

saue + @ Eingabe speichern

Erveiterte Diosnose

Es sind keine Eingaben (iber das Display mdglich.
Siehe "Anzeigen im Display" auf Seite 37.

Hauptmenii Parameter

e Parametrierung des AMS.
Siehe "Parametermeni" auf Seite 42.

Hauptmenii Sprachauswahl

e Auswahl der Display-Sprache.
Siehe "Sprachauswahlmeni" auf Seite 46.

Hauptmenii Service

* Anzeige von Statusmeldungen.

¢ Anzeige von Diagnosedaten.

Es sind keine Eingaben {iber das Display mdglich.
Siehe "Servicemeni" auf Seite 46.




& Leuze electronic Inhaltsverzeichnis

1.1
1.2
1.3

241
2.2
2.3
2.4
2.5

3.1
3.1.1
3.1.2

3.2
3.3
3.4

4.1

4.1.1
4.1.2
4.1.3

5.1

5.2

5.2.1
5.2.2
5.2.3

5.3

5.3.1
5.3.2
5.3.3

Allgemeines .. ... cscesssassnnsnnsnnsnnnsnnsnnsnnnnnnnsi

ZeichenerkIarung . . ... ..ot i e e e, 4
Konformitétserklarung. ... ... oo e 4
Funktionsbeschreibbung AMS 384i . ....... ...ttt it 5
Sicherheit. ... ...... ittt i st s nn s s nn s nnns 6
BestimmungsgeméaBe Verwendung . . .......ciiii it i e e 6
Vorhersehbare Fehlanwendung . ........... it i et 7
Befahigte Personen . . ... ... it e 7
Haftungsausschluss . ........ ... i i it e e e ne s 8
Lasersicherheitshinweise ........... ... i i e 8
Schnellinbetriebnahme / Funktionsprinzip . . .« s s s v v v v nnn s 11
Montage des AMS 3841 . . . .. oo ittt ittt e et s 11
Geratemontage. . . .. .ot e 11
Reflektormontage . . . .. ... oo 11
AnschlieBen der SpannNuUNGSVErsorgung. . . . .o v ot ve v i e e te e a e eaeaennenns 12
3 1] o] 12
AMS 384iaminterbus. . ... ... ..o e 12
TechnischeDaten. ........civnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnns 13
Technische Daten Lasermesssystem........... ...t iiiiiiinnen.. 13
Allgemeine Daten AMS 384i. . . .. ..ottt 13
MaBzeichnung AMS 3847 . . . ... .. 15
Typenlbersicht AMS 384i . .. ... ... e e 16

Installationund Montage ......:.::ccscsnnsnnsnnsnnsnnsnss 17

Lagern, Transportieren . ..... .ot i ittt ettt e e e aa e s 17
Montage des AMS 3841 . . . .. oo ittt it ettt e ettt s 18
Optionaler MontagewinKkel . . . ... ... . e 20
Parallelmontage des AMS 384i. . . . . ... . i e 21
Parallelmontage AMS 384i und optische Datentibertragung DDLS. .. .............. 22
Montage des AMS 384i mit Laserstrahl-Umlenkeinheit. . .. ..................... 23
Montage Laserstrahl-Umlenkeinheit mit integriertem Befestigungswinkel ........... 23
MaBzeichnung Umlenkeinheit USAMS 01. . . ... ... i e 24
Montage Umlenkeinheit US 1 OMS ohne Befestigungswinkel. . ................... 25

AMS 384/ 1



Inhaltsverzeichnis & Leuze electronic

6.1

6.2

6.2.1
6.2.2
6.2.3
6.2.4
6.2.5

6.3

6.4

6.4.1
6.4.2
6.4.3

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5

8.1

8.2

8.2.1
8.2.2
8.2.3

8.3

8.3.1
8.3.2
8.3.3
8.3.4

8.4

9.1
9.2

Reflektoren . ...... ..ttt ensnnnnnssnnsansnnnnnnnnsnssa26

X1 e 1= 3 0 1= [T 26
Beschreibung der Reflexfolie. . ......... ..o e 26
Technische Daten Selbstklebefolie . .. ...... ... . . i 27
Technische Daten Reflexfolie auf Metallplatte. .. ......... ... ... .. o .. 27
MaBzeichnung Reflexfolie auf Metallplatte ... ......... ... ... ... . .. 28
Technische Daten beheizte Reflektoren .. ... ... ... . i i, 29
MaBzeichnung beheizte Reflektoren . . .. ... ... ... . 30
Auswahl der ReflektorgroBe. . ... ..ottt et e it st e 31
Montagedes Reflektors. ... e 32
AllgEMEINES . . . oo e 32
Reflektormontage . .. ... ... 32
Tabelle zur Reflektorneigung . . . . ..o ot 35

Elektrischer Anschluss . .. . ..ttt csssnsssnsansnnsnnnnssa36

Sicherheitshinweise zum elektrischen Anschluss. .. ...........cooiiiinnnnt. 36
PWR - Spannungsversorgung / Schaltein-/-ausgang ..............ocuvirnenn.. 37
Interbus BUS IN .. ..ot i i it ittt it 37
Interbus BUS OUT . ... i e it ettt et e e a s 38
LT o 38

Aufbau des Bedienfeldes . . . ... .ot e e 39
Statusanzeige und Bedienung. . .. ... oottt e e ey 39
Anzeigen im Display. . . . . ..o e 39
LED-Statusanzeigen . . ... ...t 41
Bedientasten . . ... ... e e 42
Menilbeschreibung. . . ... oo it i e i e e 43
Die HauptmenUs . .. ...t e e e 43
Parametermenii. .. ... ... 44
Sprachauswahlmenl. . ... .. e e e e e 48
SEIVICEMENU . . .ttt it e e 48
BedienuUNng. . . ...ou i e 49

Interbus-Schnittstelle . . . . . s s nnnsnnnnnnnnssa51
Allgemeines zu Interbus . . . . ... oo e e 51

Interbus Elektrischer Anschluss. . . ... ...ttt i ittt e et i aaannn 51

AMS 384/



& Leuze electronic Inhaltsverzeichnis

9.3
9.3.1

9.4

9.5
9.5.1

10

10.1

10.1.1
10.1.2
10.1.3

10.2
10.2.1

10.3
10.3.1

10.4

11

11.2
11.3

11.4

11.4.1
11.4.2
11.4.3
11.4.4
11.4.5

12

121
12.2
12.3

Interbus Schirm und Erdungskonzept . ...........cciiiiiii i 52
Interbus - Elektrischer Anschluss Spannungsversorgung . .. ............ooueau... 52
Interbus Ident Nummerdes AMS 384i . . . ... ..ottt 53
Interbus Datenformat 32 BitInput-Daten..............c.ciiiiiriiiiinnnnnns 53
Default-Einstellungen der Interbus-Schnittstelle ... ........ .. ... ... .. ... ..... 55
Diagnose und Fehlerbehebung . . . ... . ... s . s s i e s i nnnns 56
Service und Diagnose im Display des AMS 3847 . . . . ......iiiiiiiiiiinnnnnnnn 56
ZustandsmelduNngen . . . . ..ot e 56
DIagNOSE. . ot 57
Erweiterte Diagnose . . . . ..ot s 57
Allgemeine Fehlerursachen. .. ....... ..ottt it it i e naeas 58
Power LED . ... e 58
Fehler Schnittstelle ........ ...t i i it e 59
BUS LED. . ..ot 59
Statusanzeige im Display des AMS 3847 . ... ... ..ottt 59
Typeniibersichtund Zubehor ...... ...t vnnnnnsnnnnnss 61
Typenschllissel . . ...t i ittt et et e naaaannss 61
Typeniibersicht AMS 384i (Interbus). . . .. ... oot i e 61
Typenlbersicht Reflektoren .. ....... ..ot i e e ae s 62
741 o 7= 3T 62
Zubehdr Montagewinkel . . . ... .. 62
Zubehdr Umlenkeinheit. . ... ... 62
Zubehdr M12 Steckverbinder. . . ... . 62
Zubehdr vorkonfektionierte Leitungen zur Spannungsversorgung. . . . .............. 63
Zubehdr vorkonfektionierte Leitungen fur Interbus . .......... ... ... ... .. L. 64

Wartung .. ... :cuccsnsansansnnssnsnnssansansnnsnnnnsss 66

Allgemeine Wartungshinweise ...........c.iiiii it rnannerneennnns 66
Reparatur, Instandhaltung. . .. ... i e 66
Abbauen, Verpacken, Entsorgen .. ....... ... i e 66

AMS 384/ 3



Allgemeines # Leuze electronic

—

VAN
PN
1l

=10

Allgemeines

Zeichenerklarung

Nachfolgend finden Sie die Erklarung der in dieser technischen Beschreibung verwendeten
Symbole.

Achtung!

Dieses Symbol steht vor Textstellen, die unbedingt zu beachten sind. Nichtbeachtung fihrt
zu Verletzungen von Personen oder zu Sachbeschéddigungen.

Achtung Laser!
Dieses Symbol warnt vor Gefahren durch gesundheitsschadliche Laserstrahlung.

Hinweis!
Dieses Symbol kennzeichnet Textstellen, die wichtige Informationen enthalten.

Konformitatserklarung

Das absolut messende optische Lasermesssystem AMS 384i wurden unter Beachtung
geltender européischer Normen und Richtlinien entwickelt und gefertigt.

Die Baureihe AMS ist "UL LISTED" nach amerikanischen und kanadischen Sicherheitsstan-
dards bzw. entspricht den Anforderungen von Underwriter Laboratories Inc. (UL).

Hinweis!
Die Konformitétserkldrung der Geréte kénnen Sie beim Hersteller anfordern.

Der Hersteller der Produkte, die Leuze electronic GmbH + Co. KG in D-73277 Owen/Teck,
besitzt ein zertifiziertes Qualitdtssicherungssystem gemas 1ISO 9001.

e @

LISTED

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Allgemeines

1.3 Funktionsbeschreibung AMS 384

Das optische Lasermesssystem AMS 384i berechnet Distanzen zu feststehenden sowie
bewegten Anlagenteilen. Die zu messende Distanz wird nach dem Prinzip der Lichtlaufzeit
berechnet. Dabei wird das von der Laserdiode emittierte Licht von einem Reflektor auf das
Empfangselement des Lasermesssystems reflektiert. Das AMS 384 berechnet aus der
"Laufzeit" des Lichtes die Entfernung zum Reflektor. Die hohe Absolutmessgenauigkeit des
Lasermesssystems sowie die schnelle Integrationszeit sind fir Anwendungen aus dem
Bereich der Lageregelung konzipiert.

Leuze electronic stellt mit der Produktreihne AMS 3xxi eine Vielzahl an international rele-
vanten Schnittstellen zur Verfligung. Beachten Sie dass jede der unten genannten Schnitt-
stellenausfiihrung einer separaten AMS 3xxi Type entspricht.

AMS 304/
AMS 348
AMS 355/
AMS 358/
AMS 335/
AMS 338/
AMS 308/
AMS 384/

AMS 301/

AMS 300/

Leuze electronic AMS 384i 5




Sicherheit & Leuze electronic

2

2.1

VAN

Sicherheit

Der vorliegende Sensor ist unter Beachtung der geltenden Sicherheitsnormen entwickelt,
gefertigt und gepruft worden. Er entspricht dem Stand der Technik.

BestimmungsgemaBe Verwendung

Das AMS ist ein absolut messendes optische Lasermesssystem, das Entfernungsmes-
sungen bis zu 300m gegen einen Reflektor erlaubt.

Einsatzgebiete
Das AMS ist fiir die folgenden Einsatzgebiete konzipiert:
e Positionierung von automatisierten, bewegten Anlagenteilen
® Fahr- und Hubachse von Regalbediengeraten
® Verschiebeeinheiten
e Portalkranbriicken und deren Laufkatzen
e Aufziige
¢ Galvanikanlagen

A VORSICHT

BestimmungsgemaéBe Verwendung beachten!

% Setzen Sie das Gerét nur entsprechend der bestimmungsgemaBen Verwendung ein.
Der Schutz von Betriebspersonal und Gerét ist nicht gewéhrleistet, wenn das Geréat
nicht entsprechend seiner bestimmungsgemaBen Verwendung eingesetzt wird.

Die Leuze electronic GmbH + Co. KG haftet nicht fir Schaden, die durch nicht
bestimmungsgemaBe Verwendung entstehen.

% Lesen Sie diese Technische Beschreibung vor der Inbetriebnahme des Geréts. Die
Kenntnis der Technischen Beschreibung gehdrt zur bestimmungsgemaBen Verwen-
dung.

HINWEIS

Bestimmungen und Vorschriften einhalten!

% Beachten Sie die ortlich geltenden gesetzlichen Bestimmungen und die Vorschriften
der Berufsgenossenschaften.

Achtung

Bei UL-Applikationen ist die Benutzung ausschlieBlich in Class-2-Stromkreisen nach NEC
(National Electric Code) zulédssig.

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Sicherheit

22

2.3

Vorhersehbare Fehlanwendung
Eine andere als die unter "BestimmungsgemaBe Verwendung" festgelegte oder eine dari-
ber hinausgehende Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemas.
Unzulassig ist die Verwendung des Gerates insbesondere in folgenden Fallen:
* in Rdumen mit explosiver Atmosphére
¢ in sicherheitsrelevanten Schaltungen
® zu medizinischen Zwecken

HINWEIS

Keine Eingriffe und Verdnderungen am Gerit!

% Nehmen Sie keine Eingriffe und Veranderungen am Gerét vor.
Eingriffe und Verédnderungen am Gerét sind nicht zul&ssig.
Das Gerat darf nicht gedffnet werden. Es enthalt keine durch den Benutzer einzustel-
lenden oder zu wartenden Teile.
Eine Reparatur darf ausschlieBlich von Leuze electronic GmbH + Co. KG durchgefihrt
werden.

Befahigte Personen

Anschluss, Montage, Inbetriebnahme und Einstellung des Gerats diirfen nur durch befa-
higte Personen durchgefiihrt werden.
Voraussetzungen fur befahigte Personen:

e Sie verfligen Uber eine geeignete technische Ausbildung.

e Sie kennen die Regeln und Vorschriften zu Arbeitsschutz und Arbeitssicherheit.

e Sie kennen die Technische Beschreibung des Gerates.

e Sie wurden vom Verantwortlichen in die Montage und Bedienung des Gerétes einge-

wiesen.

Elektrofachkriéfte

Elektrische Arbeiten dirfen nur von Elektrofachkraften durchgeflihrt werden.
Elektrofachkrafte sind aufgrund ihrer fachlichen Ausbildung, Kenntnisse und Erfahrungen
sowie Kenntnis der einschldgigen Normen und Bestimmungen in der Lage, Arbeiten an
elektrischen Anlagen auszufiihren und mégliche Gefahren selbststandig zu erkennen.

In Deutschland mussen Elektrofachkréfte die Bestimmungen der Unfallverhitungsvorschrift
BGV A3 erflllen (z. B. Elektroinstallateur-Meister). In anderen Landern gelten entspre-
chende Vorschriften, die zu beachten sind.

Leuze electronic AMS 384i 7



Sicherheit & Leuze electronic

2.4 Haftungsausschluss

Die Leuze electronic GmbH + Co. KG haftet nicht in folgenden Fallen:

e Das Gerat wird nicht bestimmungsgemas verwendet.

¢ Vernilnftigerweise vorhersehbare Fehlanwendungen werden nicht berlicksichtigt.
¢ Montage und elektrischer Anschluss werden nicht sachkundig durchgefihrt.

¢ Veranderungen (z. B. baulich) am Gerat werden vorgenommen.

2.5 Lasersicherheitshinweise

% ACHTUNG LASERSTRAHLUNG - LASER KLASSE 2

%

& & FE

& &

Nicht in den Strahl blicken!

Das Geraét erfillt die Anforderungen gemaf IEC 60825-1:2007 (EN 60825-1:2007) flr ein
Produkt der Laserklasse 2 sowie die Bestimmungen geméan U.S. 21 CFR 1040.10 mit
den Abweichungen entsprechend der "Laser Notice No. 50" vom 24.06.2007.

Schauen Sie niemals direkt in den Laserstrahl oder in die Richtung von reflektierten
Laserstrahlen!

Bei langer andauerndem Blick in den Strahlengang besteht die Gefahr von Netzhaut-
verletzungen.

Richten Sie den Laserstrahl des Gerats nicht auf Personen!

Unterbrechen Sie den Laserstrahl mit einem undurchsichtigen, nicht reflektierenden
Objekt, wenn der Laserstrahl versehentlich auf einen Menschen gerichtet wird.
Vermeiden Sie bei Montage und Ausrichtung des Geréats Reflexionen des Laserstrahls
durch spiegelnde Oberflachen!

VORSICHT! Wenn andere als die hier angegebenen Bedienungs- oder Justiereinrich-
tungen benutzt oder andere Verfahrensweisen ausgefiihrt werden, kann dies zu
gefahrlicher Strahlungsexposition flihren.

Beachten Sie die geltenden gesetzlichen und &rtlichen Laserschutzbestimmungen.
Eingriffe und Verdnderungen am Gerét sind nicht zuldssig.

Das Gerat enthélt keine durch den Benutzer einzustellenden oder zu wartenden Teile.
Eine Reparatur darf ausschlieBlich von Leuze electronic GmbH + Co. KG durchgefihrt
werden.

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Sicherheit

HINWEIS

Laserwarn- und Laserhinweisschilder anbringen!
Auf dem Gerét sind Laserwarn- und Laserhinweisschilder angebracht (siehe Bild 2.1):

Zusétzlich sind dem Gerat selbstklebende Laserwarn- und Laserhinweisschilder
(Aufkleber) in mehreren Sprachen beigelegt (siehe Bild 2.2).

% Bringen Sie das sprachlich zum Verwendungsort passende Laserhinweisschild am
Gerat an.

Bei Verwendung des Geréts in den U.S.A. verwenden Sie den Aufkleber mit dem Hin-
weis "Complies with 21 CFR 1040.10".

% Bringen Sie die Laserwarn- und Laserhinweisschilder in der Nahe des Geréts an, falls
auf dem Gerét keine Schilder angebracht sind (z. B. weil das Gerét zu klein dafiir ist)
oder falls die auf dem Geréat angebrachten Laserwarn- und Laserhinweisschilder auf-
grund der Einbausituation verdeckt werden.

Bringen Sie die Laserwarn- und Laserhinweisschilder so an, dass man sie lesen kann,
ohne dass es notwendig ist, sich der Laserstrahlung des Geréats oder sonstiger
optischer Strahlung auszusetzen.

A Laseraustrittséffnung
B Laserwarnschild
C Laserhinweisschild mit Laserparametern

Bild 2.1: Laseraustrittsoffnungen, Laserwarnschilder

Leuze electronic AMS 384i 9



Sicherheit & Leuze electronic
LASERSTRAHLUNG RADIAZIONE LASER
NICHT IN DEN STRAHL BLICKEN NON FISSARE IL FASCIO
Max. Leistung (peak): 4mW Potenza max. (peak): 4mW
Impulsdauer: 18 s Durata dell'impulso: 18 us
] 655 nm Lunghezza d'onda: 655 nm
LASER KLASSE 2 APARRECCHIO LASER DI CLASSE 2
DIN EN 60825-1:2008-05 EN 60825-1:2007
LASER RADIATION RAYONNEMENT LASER
DO NOT STARE INTO BEAM NE PAS REGARDER DANS LE FAISCEAU
Maximum Output (peak): 4mwW Puissance max. (créte): 4mW
Pulse duration: 18 ps Durée d'impulsion: 18 us
Wavelength: 655 nm Longueur d'onde: 655 nm
CLASS 2 LASER PRODUCT APPAREIL A LASER DE CLASSE 2
EN 60825-1:2007 EN 60825-1:2007
P P
AVOID EXPOSURE - LASER RADIATION EXPOSITION DANGEREUSE - UN RAYONNEMENT
IS EMITTED FROM THIS APERTURE LASER EST EMIS PAR CETTE OUVERTURE
RADIACION LASER RADIAGAO LASER
NO MIRAR FIJAMENTE AL HAZ NAO OLHAR FIXAMENTE O FEIXE
Potencia max. (peak): 4mwW Poténcia max. (peak): 4mwW
Duracién del impulso: 18 ys Periodo de pulso: 18 ps
Longitud de onda: 655 nm C i ) de onda: 655 nm
PRODUCTO LASER DE CLASE 2 EQUIPAMENTO LASER CLASSE 2
EN 60825-1:2007 EN 60825-1:2007
LASER RADIATION BorsEst
DO NOT STARE INTO BEAM DERNE
Maximum Output (peak): N
Pulse duration: ﬁ?iﬁuui (M ) :
Wavelength: %/{‘zﬁg BHE:
CLASS 2 LASER PRODUCT B
|EC 60825-1:2007 2 FFK@
Complies with 21 CFR 1040.10 GB7247.1-2012
Bild 2.2: Laserwarn- und Laserhinweisschilder — beigelegte Aufkleber
10 AMS 384i Leuze electronic




& Leuze electronic Schnellinbetriebnahme / Funktionsprinzip

3
O
Il

3.1

3.1.1

Schnellinbetriebnahme / Funktionsprinzip

Hinweis!

Im Folgenden finden Sie eine Kurzbeschreibung zur Erstinbetriebnahme des AMS 384i.
Zu den aufgefihrten Punkten finden Sie im weiteren Verlauf des Handbuchs ausfiihrliche
Erléduterungen.

Montage des AMS 384/

Die Montage des AMS 384i und des zugehdrigen Reflektors erfolgt an zwei gegeniberlie-
genden, planparallelen, ebenen Wanden.

FAIREIIRRFIAREIIREFIREF IR FIAREIIRESS .Qoﬂhhtlﬂttil*

Bild 3.1: Schematische Darstellung Montage

Achtung!

Zur fehlerfreien Positionsmessung ist eine freie Sichtverbindung zwischen AMS 384i und
dem Reflektor notwendig.

Geratemontage

Der Laser wird mit 4 Schrauben (M5) befestigt.

Die Ausrichtung geschieht mittels 2 Justageschrauben. Der Laserlichtfleck ist auf die Mitte
des Reflektors einzustellen. Die Fixierung der eingestellten Ausrichtung erfolgt mit der
Réndelmutter und feste Konterung durch die M5-Mutter.

Nahere Informationen finden Sie in Kapitel 5.2 und Kapitel 5.3.

Reflektormontage

Der Reflektor wird mit 4 Schrauben (M5) befestigt. Der Reflektor wird unter Verwendung
der beiliegenden Distanzhllsen geneigt. Den Reflektor um ca. 1° neigen.

Nahere Informationen finden Sie im Kapitel 6.4.

Leuze electronic AMS 384i 11



Schnellinbetriebnahme / Funktionsprinzip # Leuze electronic

3.2

3.3

3.4

AnschlieBen der Spannungsversorgung

Das Lasermesssystem wird tber M 12-Rundsteckverbinder angeschlossen. Der Anschluss
der Spannungsversorgung erfolgt Gber den M12-Anschluss PWR.

Nahere Informationen finden Sie im Kapitel 7.

Display

Ist das Lasermesssystem mit Spannung versorgt, kann Uber das Display der Status des
Gerates sowie der gemessenen Positionswerte abgelesen werden. Das Display stellt sich
automatisch auf die Anzeige der Messwerte ein.

Mit den Aufwaérts-/Abwérts-Tasten @ @ links vom Display kénnen die unterschied-
lichsten Daten sowie Parameter abgelesen bzw. verdndert werden.

Je nach angeschlossenem Interface muss Uber das Display die Netzwerkadresse bzw. IP
Adressen parametriert werden.

Nahere Informationen finden Sie im Kapitel 8.

AMS 384/ am Interbus

Das Lasermesssystem wird mit voreingestellten Interbus-Parametern ausgeliefert. Das
AMS 384i ist mit dem Identcode 32, klassifiziert, welcher in der Steuerung hinterlegt wird.
Das AMS 384i wird Gber den M12-Anschluss BUS IN bzw. bei einem weiterfiihrenden Netz-
werk Uber BUS OUT angeschlossen.

Nahere Informationen finden Sie im Kapitel 9.

12

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Technische Daten

4 Technische Daten

4.1 Technische Daten Lasermesssystem

41.1 Allgemeine Daten AMS 384/

Messtechnische Daten AMS 384i 40 (H) AMS 384i 120 (H) AMS 384/ 200 (H) AMS 384i 300 (H)

Messbereich 0,2...40m 0,2...120m 0,2...200m 0,2 ...300m
Genauigkeit +2mm +2mm +3mm +5mm
Reproduzierbarkeit ") 0,3mm 0,5mm 0,7mm 1,0mm
Lichtfleckdurchmesser <40mm <100mm <150mm <225mm
Messwertausgabe 1,7ms

Integrationszeit 8ms

Auflésung einstellbar s. Kapitel der einzelnen Schnittstellen
Temperaturdrift <0,1mm/K

Temperatureinfluss 1ppm/K

Luftdruckeinfluss 0,3ppm/hPa

Verfahrgeschwindigkeit <10m/s

Elektrische Daten

Versorgungsspannung Vin 2 18 ... 30VDC

Stromaufnahme

Optische Daten
Sender
Laserklasse

Schnittstellen
Interbus Fernbus

Bedien- und Anzeigeelemente

Tastatur
Display
LED

ohne Geréteheizung: < 250mA / 24VDC
mit Gerdteheizung: < 500mA / 24VDC

Laserdiode, Rotlicht, Wellenlénge 650 ... 690nm
2 nach EN 60825-1, CDRH

500Kkbit/s / 2Mbit/s

4 Tasten
monochromes Grafikdisplay, 128 x 64 Pixel
2 LEDs zweifarbig

Leuze electronic

AMS 384i 13



Technische Daten & Leuze electronic

Ein-/Ausgénge

Anzahl 2, programmierbar
Eingang verpolgeschitzt
Ausgang max. 60mA, kurzschlusssicher
Mechanische Daten
Gehduse Zink- und Alu-Druckguss
Optik Glas
Gewicht ca. 2,45kg
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Umweltbedingungen
Betriebstemperatur
ohne Geréteheizung -5°C ... +50°C
mit Geréteheizung -30°C ... +50°C %
Lagertemperatur -30°C ... +70°C
Luftfeuchtigkeit max. 90% relative Feuchte, nicht kondensierend
Mechanische/Elektrische Belastbarkeit
Schwingen nach EN 60068-2-6
Rauschen nach EN 60060-2-64
Schock nach EN 60068-2-27
EMV nach EN 61000-6-2 und EN 61000-6-4 %
1) Statistischer Fehler 1 Sigma, minimale Einschaltdauer 2min.
2) Bei UL-Applikationen: nur fir die Benutzung in "Class 2" Stromkreisen nach NEC.
3) Bei verschraubten M 12-Steckern bzw. aufgesetzten Abdeckkappen.
4) Bei Geraten mit Heizung kann der Ein-/Ausschaltbereich der internen Heizung zur Vermeidung von

Kondensniederschlag erweitert werden. Eine 100%-ige Vermeidung von Kondensniederschlag kann
aufgrund der begrenzten Heizleistung des AMS 384i nicht garantiert werden.

5) Dies ist eine Einrichtung der Klasse A. Diese Einrichtung kann im Wohnbereich Funkstérungen verur-
sachen; in diesem Fall kann vom Betreiber verlangt werden, angemessene MaBnahmen durchzuflih-
ren.

Das AMS 384i ist in der Schutzklasse Il zur Versorgung durch PELV
(Protective Extra Low Voltage) ausgelegt (Schutzkleinspannung mit sicherer
Trennung).

14 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Technische Daten

4.1.2 MaBzeichnung AMS 384i

84
|5 A
=y
= <
=
&8
)| C
S
A - A =
14 96 14 =
N
7 Al N
\ad
w0
o
° 2
A M5 Schraube zur Ausrichtung A
B Ré&ndelmutter mit Innensechskant SW4 und '¢$’ hind _c;n
M5 Mutter zur Fixierung

C optischen Achse 34,5 39,9 114
D Nullpunkt der zu messenden Entfernung

Bild 4.1: MaBzeichnung AMS 384i

Leuze electronic AMS 384i 15



Technische Daten & Leuze electronic

4.1.3 Typeniibersicht AMS 384/

AMS 384i (Interbus)

Typenbezeichnung Beschreibung Artikelnummer
AMS 384i 40 40m Reichweite, Interbus Schnittstelle 50113733
AMS 384i120 120m Reichweite, Interbus Schnittstelle 50113734
AMS 384i 200 200m Reichweite, Interbus Schnittstelle 50113735
AMS 384i 300 300m Reichweite, Interbus Schnittstelle 50113736
AMS 384i 40 H 40m Reichweite, Interbus Schnittstelle, integrierte Heizung 50113737
AMS 384i120 H 120m Reichweite, Interbus Schnittstelle, integrierte Heizung 50113738
AMS 384i200 H 200m Reichweite, Interbus Schnittstelle, integrierte Heizung 50113739
AMS 384i300 H 300m Reichweite, Interbus Schnittstelle, integrierte Heizung 50113740
Tabelle 4.1: Typeniibersicht AMS 384

16 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Installation und Montage

5

5.1

VAN

=10

Installation und Montage

Lagern, Transportieren

Achtung!

Verpacken Sie das Gerét flir Transport und Lagerung stoBsicher und geschlitzt gegen
Feuchtigkeit. Optimalen Schutz bietet die Originalverpackung. Achten Sie auf die Einhaltung
der in den technischen Daten spezifizierten zuldssigen Umgebungsbedingungen.

Auspacken

% Achten Sie auf unbeschédigten Packungsinhalt. Benachrichtigen Sie im Fall einer
Beschédigung den Postdienst bzw. den Spediteur und verstdndigen Sie den Lieferanten.

% Uberpriifen Sie den Lieferumfang anhand Ihrer Bestellung und der Lieferpapiere auf:
¢ Liefermenge
e Geréatetyp und Ausfihrung laut Typenschild
* Kurzanleitung

Das Typenschild gibt Auskunft, um welchen AMS 384i-Typ es sich bei Ihrem Gerét handelt.
Genaue Informationen hierzu entnehmen Sie bitte Kapitel 11.2.

Typenschilder

@

|.T.E. 85PA
NEC class 2 / LPS

W Ce

& Leuze electronic
AMS 358i 300

Part Number: 50113728
Serial Number: 10100123456 001
Manufactured: ~ Apr. 2011

Software: vV 1.03

D-73277 O
Supply: 18-30VDC/maxB00MA. e in Germany
MAC: 00:15:7b:1a:11:22 www.leuze.com

Bild 5.1: Geréatetypenschild am Beispiel des AMS 358i

Hinweis!
Beachten Sie bitte, dass das abgebildete Typenschild lediglich zur lllustration dient und in-
haltlich nicht dem Original entspricht.

% Bewahren Sie die Originalverpackung fiir den Fall einer spéteren Einlagerung oder Ver-
schickung auf.

Leuze electronic AMS 384i 17



Installation und Montage # Leuze electronic

Bei auftretenden Fragen wenden Sie sich bitte an lhren Lieferanten bzw. das fir Sie zustan-
dige Leuze electronic Vertriebsbro.

% Beachten Sie bei der Entsorgung von Verpackungsmaterial die 6rtlich geltenden Vor-
schriften.

5.2 Montage des AMS 384i
— 84
|
14 56 14 = A A M5 Schraube zur
~ Ausrichtung
4 Al B Ré&ndelmutter und
N d ! Mutter mit Innen-
o) sechskant SW4 zur
o Fixierung
optische Achse
I Ik
< ©
- =
® Leuzs electronic ~
=]
C
4 b
HY ) ~
34,5 39,5 [14
Bild 5.2: Gerdtemontage
Die Montage des AMS 384i und des zugehdrigen Reflektors erfolgt an zwei gegenuberlie-
genden, planparallelen, ebenen Wanden bzw. Anlagenteilen. Zur fehlerfreien Positionsmes-
sung ist eine unterbrechungsfreie Sichtverbindung zwischen AMS 384i und dem Reflektor
notwendig.
Verwenden Sie zur Befestigung des Lasermesssystems M5-Schrauben. Sichern Sie die
Schrauben mit einer Zahnscheibe gegen Losen durch Vibrationen.
18 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Installation und Montage

Ausrichtung des Laserlichtflecks mittig auf dem Reflektor

Der Laserlichtfleck wird so ausgerichtet, dass er bei minimaler wie auch maximaler Mess-
entfernung immer in der Mitte des gegenlberliegenden Reflektors auftrifft. Benutzen Sie zur
Ausrichtung die beiden M5-Inbus-Schrauben ("A" in Bild 5.2). Achten Sie darauf, dass
wahrend der Ausrichtung die Randelmutter und die Kontermutter ("B" in Bild 5.2) weit geoff-
net sind.

Achtung!

Damit sich die Ausrichtung des Lasermesssystems im Dauerbetrieb nicht verstellt, ziehen
Sie anschlieBend die Rdndelmutter handfest an und kontern die Fixierung fest mit der Mutter
mit Innensechskant SW4 ("B" in Bild 5.2). Randelmutter und Mutter diirfen erst nach der
Justage angezogen werden.

>

Achtung!
& Das Gerét darf nicht gedffnet werden. Zuwiderhandlungen fiihren zum Verlust der Garantie.
Zugesicherte Eigenschaften kénnen nach Offnen des Gerétes nicht mehr garantiert werden.

Leuze electronic AMS 384i 19



Installation und Montage # Leuze electronic

5.2.1 Optionaler Montagewinkel

Als Zubehor ist optional ein Montagewinkel zur Montage des AMS 384i auf einer ebenen,
horizontalen Flache erhéltlich.

Typenbezeichnung: MW OMS/AMS 01
Artikelnummer: 50107255
146
3 56 45
(& (@)
‘WL 3 ‘ 7H_D\ -

143
Lo
$5.5

220
&

55

39 45 140

70

30

A Laserstrahl

Bild 5.3: Optionaler Montagewinkel

20 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Installation und Montage

5.2.2

Paralleimontage des AMS 384/

Definition des Begriffes "Parallelabstand"

Wie in Bild 5.4 dargestellt beschreibt das MaB X den "Parallelabstand" der Innenkanten der
beiden Laser-Lichtflecke auf dem Reflektor.

Reflektor 1 Reflektor 2

e R
R e e e

X

Bild 5.4: Minimaler Parallelabstand X benachbarter AMS 384i

Der Durchmesser des Lichtflecks wird mit zunehmender Distanz gréBer.
AMS 384i 40 (H) AMS 384i 120 (H) AMS 384i 200 (H) AMS 384i 300 (H)

120m 200m
<100mm <150mm

300m
<225mm

Max. Messdistanz 40m
Lichtfleckdurchmesser <40mm

In Abhéngigkeit der maximalen Messdistanz kann somit der Mittenabstand beider AMS 384i
Geréte zueinander berechnet werden.

Zur Festlegung des minimalen Parallelabstand zwischen zwei AMS 384i muss zwischen drei
unterschiedlichen Anordnungen von AMS 384i und Reflektoren unterschieden werden.

Die AMS 384i sind stationdr und parallel auf einer Ebene montiert.

Beide Reflektoren bewegen sich unabhéngig voneinander in unterschiedlichen
Abstidnden zu den AMS 384i.

Minimaler Parallelabstand X der beiden Laser-Lichtflecke:

X =100mm + (max. Messdistanz in mm x 0,01)

Die AMS 384i sind stationdr und parallel auf einer Ebene montiert.
Beide Reflektoren bewegen sich parallel im gleichen Abstand zu den AMS 384i.

Messdistanz bis 120m: Minimaler Parallelabstand X > 600mm
Messdistanz bis 200m: Minimaler Parallelabstand X > 750mm
Messdistanz bis 300m: Minimaler Parallelabstand X > 750mm

Leuze electronic AMS 384i 21



Installation und Montage # Leuze electronic

=10

5.2.3

Die Reflektoren sind stationér und parallel auf einer Ebene montiert.

Beide AMS 384i bewegen sich unabhidngig voneinander in unterschiedlichen
oder gleichen Abstdnden zu den Reflektoren.

Messdistanz bis 120m: Minimaler Parallelabstand X = 600mm

Messdistanz bis 200m: Minimaler Parallelabstand X = 750mm

Messdistanz bis 300m: Minimaler Parallelabstand X = 750mm

Hinweis!

Bitte beachten Sie, dass sich beide Laser-Lichtflecke bei einer mitfahrenden Montage der
AMS 384i bedingt durch Fahrtoleranzen aufeinander zu bewegen kénnen.

Berticksichtigen sie die Fahrtoleranzen des Fahrzeugs bei der Festlegung des Parallelab-
stands benachbarter AMS 384i.

Paralleimontage AMS 384i und optische Dateniibertragung DDLS

Die Datenlichtschranken der Baureihen DDLS und das AMS 384i beeinflussen sich gegen-
seitig nicht. In Abhéngigkeit der GréBe des verwendeten Reflektors kann die DDLS mit einem
minimalen Parallelabstand von 100mm zum AMS 384i montiert werden. Der Parallelabstand
ist unabhéngig von der Entfernung.

22

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Installation und Montage

5.3

VAN

5.3.1

Montage des AMS 384/ mit Laserstrahl-Umlenkeinheit

Allgemeines

Die beiden verfligbaren Umlenkeinheiten dienen zur 90°-Umlenkung des Laserstrahls,
siehe "Zubehdr Umlenkeinheit" auf Seite 62.

Achtung!
Die Umlenkeinheiten sind fiir eine maximale Reichweite von 40m konzipiert.
GréBere Entfernungen auf Nachfrage.

Montage Laserstrahl-Umlenkeinheit mit integriertem Befestigungswinkel

Das AMS 384 wird auf die Mechanik der Umlenkeinheit US AMS 01 geschraubt. Der
Spiegel kann flr 3 Richtungsablenkungen montiert werden:

1. Strahlablenkung nach oben

2. Strahlablenkung nach links

3.  Strahlablenkung nach rechts

Die Montage der Umlenkeinheit erfolgt an planparallelen, ebenen Wéanden bzw. Anlagen-
teilen. Zur fehlerfreien Positionsmessung ist eine unterbrechungsfreie Sichtverbindung
zwischen dem AMS 384i... und dem Umlenkspiegel, sowie zwischen dem Spiegel und dem
Reflektor notwendig.

Verwenden Sie zur Befestigung der Umlenkeinheit M5-Schrauben. Sichern Sie die
Schrauben mit einer Zahnscheibe gegen Ldsen durch Vibrationen

Bild 5.5: Montagevarianten der Laserstrahl-Umlenkeinheit US AMS 01

Leuze electronic AMS 384i 23



& Leuze electronic

Installation und Montage

5.3.2 MaBzeichnung Umlenkeinheit US AMS 01
o
2 g 5
58
271
15 197,5
100
8 o 15,32,5
|
Q) - HE
=
5 - °o| g2
LT
Jﬂk 7 L i
4L ﬁég =
A
; 209
A Laserstrahl

Bild 5.6: MaBzeichnung Umlenkeinheit US AMS 01
Leuze electronic

AMS 384i

24



& Leuze electronic

Installation und Montage

5.3.3 Montage Umlenkeinheit US 1 OMS ohne Befestigungswinkel
Die Umlenkeinheit US 1 OMS und das AMS 384i werden getrennt montiert.

O Hinweis!
.II.. Achten Sie bei der Montage darauf, dass der Laserlichtfleck des AMS 384i mittig auf den
Umlenkspiegel trifft.
0
©
~
=}
~ s}
/ N
= Héhe der Feder im nicht
&| vorgespannten Zustand
;;; e {/ d
145
138
7
D— (|7 e || e
| A A I e
. N M
| 7 v v ¥ oy |
s Fp— —Pr— 8
. »w % oy 2w N
! Pl
| » % % 7 oz |
<D — v # # w ¥ —b
T T
A Spiegel

Bild 5.7: Foto und MaBzeichnung Umlenkeinheit US 1 OMS

Die Ausrichtung des Laserlichtflecks auf den Reflektor erfolgt wie in Kapitel 5.2 beschrieben.

Leuze electronic

AMS 384i

25



Reflektoren & Leuze electronic

6

6.1

6.2

Reflektoren

Allgemeines

Das AMS 384i misst Entfernungen gegen eine von Leuze electronic spezifizierte Reflexfolie.
Alle genannten Technische Daten zum AMS 384i wie z.B. die Reichweite oder die Genau-
igkeit sind nur mit der von Leuze electronic spezifizierten Reflexfolie zu erreichen.

Die Reflexfolien sind als reine Selbstklebefolien oder aufgeklebt auf eine Metallplatte und
speziell fur den Tieftemperaturbereich mit einer integrierten Heizung erhéltlich. Reflexfolien
mit Heizung haben die Bezeichnung "Reflexfolie ...x...-H", wobei "H" als Kurzel fir die
Heizungsvariante steht.

Die Reflexfolien/Reflektoren miissen separat bestellt werden. Die GréBenauswahl obliegt
dem Anwender. Im Kapitel 6.3 werden in Abhangigkeit der zu messenden Distanz Empfeh-
lungen zur ReflektorgroBe genannt. Die Empfehlung muss in jedem Fall nochmals seitens
des Anwenders einer individuellen Priifung fir den jeweiligen Einsatzfall unterzogen werden.

Beschreibung der Reflexfolie

Die Reflexfolie ist ein weiBer Reflexstoff auf Mikroprismenbasis. Die Mikroprismen sind mit
einer hochtransparenten, harten Deckschicht geschitzt.

Die Deckschicht kann unter Umsténden zu Oberflachenreflexionen fiihren. Die Oberflachen-
reflexionen werden durch eine leichte Schragstellung der Reflexfolie am AMS 384i vorbei
geleitet. Die Schragstellung der Reflexfolie/Reflektoren ist im Kapitel 6.4.2 beschrieben. Die
erforderliche Neigung finden Sie in Tabelle 6.1 "Reflektorneigung durch Distanzhiilsen" auf
Seite 35.

Die Reflexfolien sind mit einer leicht abziehbaren Schutzfolie versehen. Diese muss vor
Betrieb des Gesamtsystem vom Reflektor entfernt werden.

26

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Reflektoren

6.2.1 Technische Daten Selbstklebefolie

Artikel

Tyobezeichnun Reflexfolie Reflexfolie Reflexfolie

v g 200x200-S 500x500-S 914x914-S
Art. Nr. 50104361 50104362 50108988
GroBe der Folie 200 x 200mm 500 x 500mm 914x914mm
Empfohlene Klebetempe- +5°C . +25°C
ratur
Temperaturbestandigkeit 40°C ... +80°C
geklebt
Klebeflache Die Klebeflache muss sauber, trocken und fettfrei sein.
Folienzuschnitt Mit einem scharfen Werkzeug immer seitens der Prismenstruktur.

Keine Mittel mit schleifender Wirkung verwenden. Als Reinigungsmittel kann ein
Reinigung handelstibliches Haushaltsspiilmittel verwendet werden. Mit klarem Wasser nach-
splilen und die Oberfldche trocknen.

Lagerung der Folie Kiihl und trocken lagern.

6.2.2 Technische Daten Reflexfolie auf Metallplatte

Die Reflexfolie ist auf eine Metallplatte geklebt. Der Metallplatte sind Abstandshalter zur
Schragstellung - Ableiten der Oberflachenreflexion - beigelegt (siehe Kapitel 6.4.2 "Reflek-
tormontage").

Artikel

Tyobezeichnun Reflexfolie Reflexfolie Reflexfolie

yo 9 200x200-M 500x500-M 914x914-M
Art. Nr. 50104364 50104365 50104366
GroBe der Folie 200 x 200mm 500 x 500mm 914x914mm
AuBenmal der Metall- 250 x 250mm 550 x 550mm 964 x 964mm
platte
Gewicht 0,8kg 4Kkg 25kg

Keine Mittel mit schleifender Wirkung verwenden. Als Reinigungsmittel kann ein
Reinigung handelstibliches Haushaltsspiilmittel verwendet werden. Mit klarem Wasser nach-
splilen und die Oberfl&che trocknen.

Lagerung des Reflektors Kihl und trocken lagern.

Leuze electronic AMS 384i 27



Reflektoren & Leuze electronic

6.2.3 MaBzeichnung Reflexfolie auf Metallplatte

O  Markierung TOP immer
zu den AMS-Anschlissen
H ausrichten! (Kapitel 6.4.2)

(g 32

xL 96,5

Bild 6.1: MaBzeichnung Reflektoren

Artikel Reflexfolie (mm) Reflektorplatte (mm)
xL yL XL YL L
Reflexfolie 200x200-M 200 200 250 250 214
Reflexfolie 500x500-M 500 500 550 550 514
Reflexfolie 914x914-M 914 914 964 964 928

28 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic

Reflektoren

6.2.4 Technische Daten beheizte Reflektoren

Die Reflexfolie ist auf einem beheizten, thermisch isolierten Trager geklebt. Durch die Isola-
tion ist der energetische Wirkungsgrad sehr hoch.

Nur die Reflexfolie wird durch die integrierte Heizung auf Temperatur gehalten. Durch die
rickseitige Isolierung kann die erzeugte Warme nicht Uber den Stahlbau abgeleitet werden.
Die Energiekosten werden bei dauerhafter Beheizung markant reduziert.

Artikel

Typbezeichnung Reflexfolie Reflexfolie Reflexfolie

200x200-H 500x500-H 914x914-H
Art. Nr. 50115020 50115021 50115022
Spannungsversorgung 230VAC
Leistung 100W 600W 1800W
Stromaufnahme ~0,5A ~3A ~8A
Lange der Zuleitung 2m
GroBe der Reflexfolie 200 x 200mm 500 x 500mm 914 x914mm
AuBenmaB des Tragermaterials 250 x 250mm 550 x 550mm 964 x 964mm
Gewicht 0,5kg 2,5kg 12kg

Temperaturregelung

Geregelte Heizung mit den folgenden Ein- und Ausschalttemperaturen
gemessen an der Reflektoroberflache.

Einschalttemperatur ~5°C
Ausschalttemperatur ~20°C
Betriebstemperatur -30°C ... +70°C
Lagertemperatur -40°C ... +80°C
Luftfeuchtigkeit max. 90% nicht kondensierend
Keine Mittel mit schleifender Wirkung verwenden. Als Reinigungsmittel
Reinigung kann ein handelsiibliches Haushaltsspiilmittel verwendet werden. Mit

klarem Wasser nachspiilen und die Oberflache trocknen.

Lagerung des Reflektors

Kihl und trocken lagern.

Leuze electronic

AMS 384i 29



Reflektoren & Leuze electronic

6.2.5 MaBzeichnung beheizte Reflektoren

O  Markierung TOP immer
zu den AMS-Anschlissen 3 K
H ausrichten! (Kapitel 6.4.2) Top
LR
12
1 N
©
TOP
18 5l S 5
I- 9 > - >
8 g
3 3 E
c = | w
7] ) hat
E] o
S H o T
2 u
< [ XL+ 1
8 / L+05
54 7 S
XL =1
Si-Leitung
3 x 0,75mm2
Bild 6.2: MaBzeichnung beheizte Reflektoren
Artikel Reflexfolie (mm) Isolierte Tragerplatte (mm)
xL yL XL YL L
Reflexfolie 200x200-H 200 200 250 250 214
Reflexfolie 500x500-H 500 500 550 550 514
Reflexfolie 914x914-H 914 914 964 964 928

30 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Reflektoren

6.3

VAN

Auswahl der ReflektorgréBBe

Je nach Anlagenauslegung kann der Reflektor mitfahrend auf dem Fahrzeug oder festste-
hend montiert werden.

Achtung!

Die unten dargestellten ReflektorgréBen sind eine Empfehlung der Fa. Leuze electronic fir
die fahrseitige Montage des AMS 384i. Flir die stationdre Montage des AMS 384i ist fiir alle
Messdistanzen ein tendenziell kleinerer Reflektor ausreichend.

Von der Anlagenprojektierung ist immer zu prifen, ob aufgrund mechanischer Fahrtole-
ranzen nicht ein gréBerer Reflektor als der Empfohlene verwendet werden muss. Dies gilt
speziell fir eine fahrseitige Montage des Lasermesssystems. Der Laserstrahl muss wéhrend
der Fahrt ununterbrochen auf den Reflektor treffen. Die ReflektorgréBe muss bei einer fahr-
seitigen Montage des AMS 384i eventuell auftretende Fahrtoleranzen und das damit ver-
bundene "Wandern" des Lichtflecks auf dem Reflektor abfangen.

Typeniibersicht Reflektoren

Empfohlene ReflektorgroBe
Auswahl AMS 384i Empfohlene Typenbezeichnung Artikelnummer
(Reichweite in m) ReflektorgriBe |...-S = Selbstklebend
(HxB) ...-M = Metallplatte
...-H = Heizung
AMS 384i 40 (max. 40m) 200x200mm Reflexfolie 200x200-S 50104361
Reflexfolie 200x200-M 50104364
Reflexfolie 200x200-H 50115020
AMS 384i 120 (max. 120m) 500x500mm Reflexfolie 500x500-S 50104362
Reflexfolie 500x500-M 50104365
Reflexfolie 500x500-H 50115021
AMS 384i 200 (max. 200m) 749x914mm Reflexfolie 749x914-S 50104363
914x914mm Reflexfolie 914x914-M 50104366
Reflexfolie 914x914-S 50108988
Reflexfolie 914x914-H 50115022
AMS 384 300 (max. 300m) 749x914mm Reflexfolie 749x914-S 50104363
914x914mm Reflexfolie 914x914-M 50104366
Reflexfolie 914x914-S 50108988
Reflexfolie 914x914-H 50115022

Leuze electronic AMS 384i 31



Reflektoren & Leuze electronic

6.4

6.4.1

6.4.2

Montage des Reflektors

Allgemeines

Reflexfolien selbstklebend

Die Reflexfolien aus der Serie "Reflexfolie ...x...-8" — selbstklebend — miissen auf einem
ebenen, sauberen und fettfreien Untergrund geklebt werden. Wir empfehlen dazu eine sepa-
rate Metallplatte, die bauseitig bereitgestellt wird.

Wie in der Tabelle 6.1 beschrieben, muss die Reflexfolie geneigt werden.

Reflexfolien auf Metall

Die Reflexfolien aus der Serie "Reflexfolie ...x...-M" sind mit entsprechenden Befestigungs-
bohrungen versehen. Zur Erzielung des erforderlichen Neigungswinkels liegen der Verpa-
ckung Distanzhlilsen bei. Siehe dazu Tabelle 6.1.

Beheizte Reflektoren

Die Reflexfolien aus der Serie "Reflexfolie ...x... -H" sind mit entsprechenden Befestigungs-
bohrungen versehen. Aufgrund der riickseitig angebrachten Spannungsversorgung kann
der Reflektor nicht planeben montiert werden. Der Verpackung liegen 4 Distanzhilsen in
zwei unterschiedlichen Léangen bei. Mit den Distanzhllsen wird ein Basisabstand zur Wand,
sowie die erforderliche Neigung zur Ableitung der Oberfldchenreflexion erreicht. Siehe dazu
Tabelle 6.1.

Der Reflektor ist mit einer 2m langen Anschlussleitung zur Versorgung mit 230VAC
versehen. SchlieBen Sie die Leitung an die nachstgelegene Verteilung an. Beachten Sie die
in den Technischen Daten genannten Stromaufnahmen.

Achtung!
Die Anschlussarbeiten diirfen nur von elektrotechnischen Fachkréften durchgefihrt werden.

Reflektormontage

Die Kombination aus Lasermesssystem und Reflexionsfolie/Reflektor wird so montiert, dass
der Laserlichtfleck unterbrechungsfrei und méglichst mittig auf die Folie trifft.

Benutzen Sie dazu die am AMS 384i... vorgesehenen Justageelemente (siehe Kapitel 5.2
"Montage des AMS 384i"). Entfernen Sie ggf. die Schutzfolie vom Reflektor.

Achtung!

Das auf den Reflektoren angebrachte Label "TOP" sollte richtungsgleich wie die Anschliisse
des AMS 384 ausgerichtet sein.

Beispiel:

Ist das AMS 384i so montiert, dass die M 12 Anschlisse oben sind, so ist das Label "TOP"
des Reflektors ebenfalls oben. Ist das AMS 384i so montiert, dass die M 12 Anschliisse seit-
lich sind, so ist das Label "TOP" des Reflektors ebenfalls seitlich.

32

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Reflektoren

Hinweis!

O

.H. Der Reflektor muss geneigt werden. Verwenden Sie dazu Distanzhilsen. Neigen Sie den Re-
flektor so, dass die Oberflichenreflexionen der Folienversiegelung nach links, rechts
oder oben abgeleitet werden. Das Kapitel 6.4.3 gibt in Bezug auf die ReflektorgréBe die rich-
tige Neigung, und somit die Ldnge der Distanzhalter an.

Reflexfolien ...-S und ...-M

Neigung ca. 1°

7

Direktreflexion durch
Tripel-Struktur

Abgeleitete Oberflachenreflexion
durch Neigung der Reflexfolie

Bild 6.3: Reflektormontage

Neigung ca. 1°

N

Distanzhiilsen

Bild 6.4: Neigung des Reflektors

Leuze electronic AMS 384i 33



Reflektoren & Leuze electronic

Reflexfolien ...-H

Neigung ca. 1°

Direktreflexion durch
Tripel-Struktur

Abgeleitete Oberflachenreflexion
durch Neigung der Reflexfolie

Bild 6.5: Reflektormontage beheizte Reflektoren

Neigung ca. 1°

Distanzhulsen

Bild 6.6: Neigung des beheizten Reflektors

34 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Reflektoren

6.4.3 Tabelle zur Reflektorneigung

Reflektortyp Neigung durch Distanzhiilsen )

Reflexfolie 200x200-S
Reflexfolie 200x200-M

Reflexfolie 200x200-H 2x15mm ‘ 2x20mm
Reflexfolie 500x500-S

2x5mm

Reflexfolie 500x500-M 2x10mm

Reflexfolie 500x500-H 2x15mm ‘ 2x25mm
Reflexfolie 749x914-S 2x20mm

Reﬂexfol?e 914x914-S 2 x 20mm

Reflexfolie 914x914-M

Reflexfolie 914x914-H 2x15mm ‘ 2 x 35mm

1) Distanzhiilsen sind im Lieferumfang der Reflexfolien ...-M und ...-H enthalten

Tabelle 6.1: Reflektorneigung durch Distanzhiilsen

Hinweis!

Eine sichere Funktion des AMS 384i und damit max. Reichweite und Genauigkeit, ist nur
mit der von Leuze electronic spezifizierten Reflexfolie zu erreichen. Bei anderen Reflektoren
kann keine Funktion gewéhrleistet werden!

=10

Leuze electronic AMS 384i 35



Elektrischer Anschluss & Leuze electronic

7 Elektrischer Anschluss

Die Lasermesssysteme AMS 384i werden Uber unterschiedlich kodierte M12-Rundsteck-
verbinder angeschlossen. Somit ist eine eindeutige Anschlusszuordnung gewahrleistet.

Hinweis!

Sie erhalten zu allen Anschliissen die entsprechenden Gegenstecker bzw. vorkonfektio-
nierten Leitungen. Néheres hierzu siehe Kapitel 11 "Typentbersicht und Zubehér".

=10

BUS IN BUS OUT
M12-Stecker M12-Buchse
(B-kodiert) (B-kodiert)
PWR/I0s
M12-Stecker
(A-kodiert)

Leuze SERVICE
M12-Buchse
(A-kodiert)

Bild 7.1: Anschliisse des AMS 384i

7.1 Sicherheitshinweise zum elektrischen Anschluss

Achtung!
A Vergewissern Sie sich vor dem AnschlieBen, dass die Versorgungsspannung mit dem an-
gegebenen Wert auf dem Typenschild lbereinstimmt.
Der Anschluss des Gerétes darf nur durch eine elektrotechnische Fachkraft erfolgen.
Achten Sie auf korrekten Anschluss der Funktionserde (FE). Nur bei ordnungsgeméB ange-
schlossener Funktionserde ist der stérungsfreie Betrieb gewéhrleistet.
Kénnen Stérungen nicht beseitigt werden, ist das Geréat auBBer Betrieb zu setzen und gegen
versehentliche Inbetriebnahme zu schitzen.

Achtung!
A Bei UL-Applikationen ist die Benutzung ausschlieBlich in Class-2-Stromkreisen nach NEC
(National Electric Code) zuldssig.

Die Lasermesssysteme sind in Schutzklasse Ill zur Versorgung durch PELV (Protective Extra
@ Low Voltage) ausgelegt (Schutzkleinspannung mit sicherer Trennung).

36 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Elektrischer Anschluss

Hinweis!

O
.II.. Die Schutzart IP65 wird nur mit verschraubten Steckverbindern bzw. mit verschraubten Ab-
deckkappen erreicht!

Im nachfolgenden wird im Detail auf die einzelnen Anschlisse und Pinbelegungen einge-
gangen.

7.2 PWR - Spannungsversorgung / Schaltein-/-ausgang

PWR (5-pol. Stecker, A-kodiert)
Pin Name Bemerkung
1 VIN Positive Versorgungsspannung
+18 ... +30VDC
2 1/0 1 Schalteingang/-ausgang 1
3 GND Negative Versorgungsspannung 0VDC
4 1/0 2 Schalteingang/-ausgang 2
Vo2 5 FE Funktionserde
M12-Stecker
(A-kodiert) Gewinde FE Funktionserde (Gehéduse)
Tabelle 7.1: Anschlussbelegung PWR

Naheres zur Konfiguration des Ein-/-ausgangs finden Sie im Kapitel 8 sowie Kapitel 9.

7.3 Interbus BUS IN

BUS IN (5-pol. Stecker, B-kodiert)
BUS IN Pin Name Bemerkung
/DO 1 DO vom Interbus-Master
2 /DO vom Interbus-Master, invertiert
DI 3(o 0 oY1 |DO 3 DI zum Interbus-Master
4 /DI zum Interbus-Master, invertiert
Data
GND 5 Data GND Data Ground
M12-Stecker X . . . .
(B-kodiert) Gewinde SHIELD Schirm iber RC-Glied an Gehduse
Tabelle 7.2: Anschlussbelegung BUS IN

Leuze electronic AMS 384i 37



Elektrischer Anschluss

& Leuze electronic

7.4 Interbus BUS OUT

BUS OUT (5-pol. Buchse, B-kodiert)
BUS OUT Pin Name Bemerkung
/DO 1 DO vom Interbus-Master
2 /DO vom Interbus-Master, invertiert
DO | 1(o o.0)3 | DI 3 DI zum Interbus-Master
4 /DI zum Interbus-Master, invertiert
Data
oI GND 5 Data GND Data Ground
M12-Buch
(B_ko:,’ice,.;e Gewinde SHIELD Schirm direkt an Gehduse
Tabelle 7.3: Anschlussbelegung BUS OUT
7.5 Service
Service (5-pol. Buchse, A-kodiert)
SERVICE Pin Name Bemerkung
R8232-TX 1 NC nicht belegt
2 RS232-TX Sendeleitung RS 232/Servicedaten
3 GND Spannungsversorgung 0VDC
4 RS232-RX | Empfangsleitung RS 232/Servicedaten
RS232-RX 5 NC nicht verwendet
M12-Buchse . . .
(A-kodiert Gewinde FE Funktionserde (Geh&duse)
Tabelle 7.4: Anschlussbelegung Service

Hinweis!

=10

Die Serviceschnittstelle ist nur zur Nutzung durch Leuze electronic ausgelegt!

38 AMS 384i

Leuze electronic



# Leuze electronic Display und Bedienfeld AMS 384i

8 Display und Bedienfeld AMS 384i

8.1 Aufbau des Bedienfeldes

LED Statusanzeige Bus-/Schnittstelleninfo LED

Bargraph

Bedientasten

Bild 8.1: Aufbau des Bedienfeldes am Beispiel der PROFIBUS-Geratevariante AMS 304

Hinweis!
Das Bild dient nur zur lllustration und entspricht bei der Angabe der Bus-/Schnittstelleninfo
nicht dem AMS 384i.

=10

8.2 Statusanzeige und Bedienung

8.2.1 Anzeigen im Display

Status- und Warnmeldungen im Display

1ol Eingang 1 bzw. Ausgang 1 aktiv:
Funktion je nach Parametrierung.

0z Eingang 2 bzw. Ausgang 2 aktiv:
Funktion je nach Parametrierung.

Leuze electronic AMS 384i 39



Display und Bedienfeld AMS 384i

& Leuze electronic

LER

THF

FLE

ATT

ERE

Warnung Laser Vorausfallmeldung:

Laserdiode gealtert, Gerat weiterhin funktionsfahig, Austausch oder Reparatur
veranlassen.

Warnung Temperaturiiberwachung:

Zulassige Gerateinnentemperatur Gber-/unterschritten.

Plausibilitatsfehler:

Nicht plausibler Messwert. Mégliche Ursache: Lichtstrahlunterbrechung, Messbe-
reichsiiberschreitung, Zuldssige Gerateinnentemperatur weit Uberschritten oder
Verfahrgeschwindigkeit >10m/s.

An den Schnittstellen wird je nach Konfiguration der Wert Null oder der letztgultige
Messwert ausgegeben.

Warnung Empfangssignal:

Laseraustrittsfenster oder Reflektor verschmutzt bzw. durch Regen, Wasserdampf
oder Nebel beschlagen. Flachen reinigen bzw. trocknen.

Interner Hardwarefehler:

Das Gerat muss zur Uberpriifung eingeschickt werden.

Bargraph

A

Signalisiert die Starke des empfangenen Laserlichtes.

Der mittlere Strich reprasentiert die Warnschwelle ATT. Der Entfernungswert ist
weiterhin gliltig und wird an den Schnittstellen ausgegeben.

Ist kein Bargraph vorhanden, erscheint gleichzeitig die Statusinformation PLB.

Der Messwert wird als nicht plausibel erkannt. An den Schnittstellen wird je nach
Konfiguration der Wert Null oder der letztgliltige Messwert ausgegeben.

Schnittstelleninfo
Das Kiirzel "IBS" steht flir die Interbus-Schnittstelle.

101 LSRR FLE IBS ~§—— Interbus-Schnittstelle
0z THP ATT ‘
EFRF
-——— Positionswert
N
Positionswert

Der Positionsmesswert wird in der parametrierten Einheit dargestellt.
+ETs8E88m  In der Einstellung metrisch wird der Messwert immer in Meter mit 3 Nach-

kommastellen dargestellt.

+ET 8 in In der Einstellung Inch wird der Messwert immer in Inch mit 1 Nachkomma-

stelle dargestellt.

40

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic

Display und Bedienfeld AMS 384i

8.2.2 LED-Statusanzeigen

LED PWR
PWR
O aus

-@- griin blinkend

PWR
(%) griin Dauerlicht

-@- rot blinkend

PWR
%) rot Dauerlicht

PWR
(o) orange Dauerlicht

LED BUS

BUS
@’ griin blinkend
Q.

Gerat OFF
- keine Versorgungsspannung

Power LED blinkt griin

- keine Messwertausgabe
- Spannung liegt an

- Selbsttest lauft

- Initialisierung lauft

- Parameterdownload lauft
- Bootvorgang lauft

Power LED griin

- AMS 384i ok

- Messwertausgabe

- Selbsttest erfolgreich beendet
- Geréateliberwachung aktiv

Power LED blinkt rot

- Gerat ok aber Warnmeldung (ATT, TMP, LSR) im
Display gesetzt

- Lichtstrahlunterbrechung
- Plausibilitatsfehler (PLB)

Power LED rot
- keine Messwertausgabe, Details s. Display

Power LED orange
- Parameterfreigabe aktiv
- keine Daten auf der Host-Schnittstelle

BUS LED blinkt griin
- Initialisierung des AMS 384i
- AMS 348i nicht am Bus

Leuze electronic

AMS 384i 41



Display und Bedienfeld AMS 384i # Leuze electronic

8.2.3

BUS
(%) griin Dauerlicht BUS LED griin

- Datenubertragung ok

Bedientasten

@ Aufwarts Navigieren nach oben/seitlich.

@ Abwirts Navigieren nach unten/seitlich.

@ ESC MenUpunkt verlassen.

@ ENTER Wert bestétigen/eingeben, Wechsel der Meniiebenen.

Bewegen innerhalb der Meniis
Die Mendss innerhalb einer Ebene werden mit den Aufwérts-/Abwiérts-Tasten (@) (v) gewahlt.

Der angewahlte Meniipunkt wird mit der Bestatigungstaste (@) aktiviert.
Driicken der ESC Taste &) wechselt in die ndchsthdhere Meniiebene.
Mit Betétigung einer der Tasten wird fir 10 min. die Display-Beleuchtung aktiviert.

Einstellen von Werten
Wenn eine Werte-Eingabe mdglich ist, dann sieht das Display wie folgt aus:

+@ Stelle I6schen

188

{-IB123456789 save E.E+ @ ziffer eingeben
Siuaizlalie] —m=mmmssmsssm=mes MaReinheit .
126 o zaue+ @ speichern

Den gewiinschten Wert stellen Sie mit den Tasten @) (¥) und @ ein. Eine versehentliche
Falscheingabe kdnnen Sie durch Anwéahlen von <-I und anschlieBendes Driicken von ()
korrigieren.

Wahlen Sie dann =a:4= mit den Tasten () (¥) aus und speichern Sie den eingestellten Wert
durch Driicken von (€).

Auswahl von Optionen
Wenn eine Optionsauswahl mdéglich ist, dann sieht das Display wie folgt aus:

o OFF
ald|

Elimmelre smeesmsmmm—— MaReinheit
ALS | |

42

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic

Display und Bedienfeld AMS 384i

Die gewtiinschte Option wéhlen Sie mit den Tasten (&) (¥) an. Sie aktivieren die Option durch

Driicken von @.

8.3 Meniibeschreibung

8.3.1 Die Hauptmeniis

Nachdem der Laser an Spannung liegt, wird fir einige Sekunden die Gerateinformation
eingeblendet. Danach zeigt das Display das Messfenster mit allen Statusinformationen.

IF—‘(ME: 254i 121
Leuze electronic

GimbH & Co. EG
SW: W 1.3.8 HM:l

Sl eSS
Ident Code:  “ExEZY
Eoudrote: SEE kbitls

@@

‘ IES

02 THP ATT

|II31 LSR FLE
ERR

lPo.run1=+ e
Forameterveruwaliuns
Interbus
Fozitionswert

/o

Sonstises

@@

Hauptmenl Gerateinformation

In diesem Meniipunkt erhalten sie detaillierte Informationen
liber

® Gerétetyp,

e Hersteller,

o Softwareversion und Hardwarestand,

e Seriennummer.

Hauptmenl Netzwerk Information
o Erlauterungen zu Ident Code und Baudrate.

Es sind keine Eingaben iiber das Display méglich.

Hauptmenu Status- und Messdaten

¢ Anzeige von Status-, Warn- und Fehlermeldungen.
e Zustandsiibersicht der Schaltein-/ausgénge.

e Bargraph fiir den Empfangspegel.

* Messwert.

Es sind keine Eingaben (iber das Display mdglich.
Siehe "Anzeigen im Display" auf Seite 39.

Hauptmenl Parameter

o Parametrierung des AMS.
Siehe "Parametermenii" auf Seite 44.

Leuze electronic

AMS 384i

43



Display und Bedienfeld AMS 384i # Leuze electronic

=10

Serochouzmahl Hauptmeni Sprachauswahl
o Deutsch e Auswahl der Display-Sprache.

o Enslish Siehe "Sprachauswahimenil" auf Seite 48.
o Esrafiol

o FronFois

o Italiono

@@

Seruice Hauptmeni Service
ZQStﬂ”dSW'E‘ld'-""g‘—*” o Anzeige von Statusmeldungen.
Diosnose * Anzeige von Diagnosedaten.
Ermeiterte Diosnose Es sind keine Eingaben (iber das Display mdglich.

Siehe "Servicemeni" auf Seite 48.

Hinweis!
Im hinteren Umschlag dieses Handbuchs finden Sie eine Ausklapp-Seite mit der vollstan-
digen Meniistruktur. Die Menipunkte sind dort kurz beschrieben.

8.3.2 Parametermenii
Untermenii Parameterverwaltung
Im Untermeni Forameterwverwaliuns  konnen die folgenden Funktionen abgerufen
werden:
e Sperren und Freigeben der Parametereingabe
® Einrichten eines Passwort
¢ Ricksetzen des AMS 384i auf Default-Einstellungen.
Tabelle 8.1: Untermenii Parameterverwaltung
Ebene 3 Ebene 4 Ebene 5 ption/Eil ogli i Standard
Beschreibung
Parameterfrei- ON/OFF OFF
gabe Die Standardeinstellung (JF F) schiitzt vor ungewollten Parameterveran-
derungen.
Bei aktivierter Parameterfreigabe (i) wird das Display invers darge-
stellt. In diesem Zustand ist es méglich, manuell Parameter zu verandern.
Passwort Passwort ON/OFF OFF
aktivieren Zur Eingabe eines Passwort muss die Parameterfreigabe aktiviert sein.
Ist ein Passwort vergeben, kdnnen nur nach Eingabe des Passwort Ver-
anderungen am AMS 384i vorgenommen werden.
Das Master Passwort 2301 iberbriickt das individuell eingestellte Pass-
wort.
Passwort- Einstellmdglichkeit eines 4 stelligen numerischen Passwortes.
eingabe
Parameter auf Driicken der Bestatigungstaste @ nach Anwahl von
Default Farameter auf Default setzt ohne weitere Sicherheitsabfragen
alle Parameter auf ihre Standardeinstellungen zuriick.
Als Displaysprache wird dabei Englisch eingestellt.
Weitere wichtige Hinweise zur Parameterverwaltung finden Sie am Ende des Kapitels.
44 AMS 384i Leuze electronic



# Leuze electronic Display und Bedienfeld AMS 384i

Untermendii Interbus

Tabelle 8.2: Untermen Interbus

Ebene 3 Ebene 4 Ebene5  Auswahloption/Einstellmdglichkeit Standard
Beschreibung

Aktivierung ON/OFF ON
Aktiviert bzw. deaktiviert den AMS 384 als Interbus-Teilnehmer.

Baudrate 500kbit/s / 2000kbit/s 500kbit/s

Auswahl der Baudrate zur seriellen Kommunikation. Die Baudrate gibt die
Geschwindigkeit der Dateniibertragung an. Sie muss auf Sende- und
Empfangsseite gleich sein, um eine Kommunikation zu erméglichen.

Kodierung Gray / Bindr Gray
Gibt das Ausgabeformat des Messwertes an

Aufldsung 0,ymm/1mm/10mm / freie Aufldsung 1mm

Position In diesen Auflésungen kann der Messwert dargestellt werden.

Der Wert der freien Aufldsung wird im Untermenii "Positionswert" im
Parameter "Wert freie Auflosung" bestimmt.

Untermenii Positionswert

Tabelle 8.3: Untermeni Positionswert

Ebene 3 Ebene 4 Ebene5  Auswahloption/Einstellmdglichkeit Standard
Beschreibung

MaBeinheit Metrisch/Inch Metrisch
Bestimmt die MaBeinheit der gemessenen Distanzen

Zahlrichtung Positiv/Negativ Positiv

Positiv: Der Messwert beginnt bei 0 und wird mit zunehmender Entfer-
nung gréBer.

Negativ: Der Messwert beginnt bei 0 und wird mit zunehmender Entfer-
nung kleiner. Negative Distanzwerte miissen eventuell durch einen Offset
bzw. Preset ausgeglichen werden.

Offset Ausgabewert = Messwert + Offset 0mm
Die Aufldsung des Offsetwertes ist unabhéngig von der gewahlten "Auf-
16sung Position" und wird in mm bzw. in Inch/100 eingegeben. Der Off-
setwert ist nach Eingabe sofort wirksam. Ist der Presetwert aktiviert, so
hat dieser Prioritét vor dem Offset. Preset und Offset werden nicht mit-
einander verrechnet.

Preset Die Ubernahme des Presetwertes erfolgt per Teach Impuls. Der Teach ~ Omm
Impuls kann auf einen Hardwareeingang des M12 PWR Stecker gelegt
werden. Der Hardwareeingang muss entsprechend konfiguriert werden.

Siehe auch Konfiguration der I/0s.

Wert freie Der Messwert kann innerhalb des Wertebereiches 5 ... 50000in 1/1000 1000
Auflésung Schritten aufgeldst werden. Wird z.B. eine Auflosung von 0,875 mm je
digit bendtigt, so wird der Parameter auf 875 gesetzt.

Fehlerverzoge- ON/OFF ON/100ms
rung Gibt an, ob der Positionswert bei Auftreten eines Fehlers sofort den Wert
des Parameters "Positionswert im Fehlerfall", oder fiir die parametrierte
Fehlerverzogerungszeit den letzten giiltigen Positionswert ausgibt.
Positionswert im Letzter gliltiger Wert/Null Null
Fehlerfall Gibt an, welcher Positionswert nach Ablauf der Fehlerverzogerungszeit
ausgegeben wird.

Leuze electronic AMS 384i 45



Display und Bedienfeld AMS 384i

& Leuze electronic

Untermenii I/0

Tabelle 8.4: Untermenti I/0
Ebene 3 Ebene 4 Ebene 5 ption/Eil Standard
Beschreibung
1701 Portkonfigu- Eingang/Ausgang Ausgang
ration Festlegung, ob I/0 1 als Ausgang bzw. Eingang funktioniert.
Schaltein-  Funktion  keine Funktion/Preset Teach/Laser ON/OFF Laser ON/OFF
gang Eingang LOW = Laser ON, High = Laser OFF
Aktivierung Low aktiv/High aktiv Low aktiv
Schaltaus-  Funktion keine Funktion
gang
Aktivierung Low aktiv/High aktiv Low aktiv
1/0 2 Portkonfigu- Eingang/Ausgang Ausgang
ration Festlegung, ob I/0 2 als Ausgang bzw. Eingang funktioniert.
Schaltein-  Funktion keine Funktion
gang
Aktivierung Low aktiv/High aktiv Low aktiv
Schaltaus-  Funktion  Ausgang = High, wenn Fahrgeschwindigkeit groBer 0,2m/s Geschwindig-
gang keitstiberwachung
Aktivierung Low aktiv/High aktiv Low aktiv
Grenzwerte Obere Pos.  Aktivierung ON/OFF OFF
Grenze 1
Grenzwert-  Werteeingabe in mm bzw. Inch/100 0
eingabe
Untere Pos.  Aktivierung ON/OFF OFF
Grenze 1
Grenzwert-  Werteeingabe in mm bzw. Inch/100 0
eingabe
Obere Pos.  Aktivierung ON/OFF OFF
Grenze 2
Grenzwert-  Werteeingabe in mm bzw. Inch/100 0
eingabe
Untere Pos.  Aktivierung ON/OFF OFF
Grenze 2
Grenzwert-  Werteeingabe in mm bzw. Inch/100 0
eingabe

46

AMS 384i

Leuze electronic



& Leuze electronic

Display und Bedienfeld AMS 384i

Untermenii Sonstiges

Tabelle 8.5:

Untermenii Sonstiges

Ebene 3

Ebene 4

Ebene 5

Auswahloption/Einstellmdglichkeit Standard
Beschreibung

Heizungsrege-
lung

Standard (10°C ... 15°C)/Erweitert (30°C ... 35°) Standard
Definiert den Ein-/Ausschaltbereich der Heizungsregelung.

Der erweiterte Ein-/ Ausschaltbereich der Heizung kann bei Konden-
sationsproblemen eventuell Abhilfe schaffen.

Eine Garantie, dass im erweiterten Ein-/Ausschaltbereich kein Kondensat

an der Optik anféllt, kann aufgrund der begrenzten Heizleistung nicht

gegeben werden.

Dieser Parameter ist standardmaBig verfiigbar, wirkt jedoch nur bei Gera-

ten mit integrierter Heizung (AMS 384i... H).

Display Beleuch-
tung

10 Minuten/ON 10Min
Fiir das Display wird die Beleuchtung nach 10 Minuten abgeschalten, bzw
fiir den Parameter "ON" ist die Beleuchtung daueraktiv.

Display Kontrast

Schwach/Mittel/Stark Mittel
Der Displaykontrast kann sich bei extremen Temperaturwerten veran-

dern. Eine Anpassung des Kontrast ist nachtréglich tiber die 3 Stufen

mdglich.

Service RS232

Baudrate

57,6kbit/s / 115,2kbit/s 115,2kbit/s
Die Service Schnittstelle steht nur Leuze intern zur Verfiigung.

Format

8,e,1/8n,1 8n,1
Die Service Schnittstelle steht nur Leuze intern zur Verfiigung.

Leuze electronic

AMS 384i 47



Display und Bedienfeld AMS 384i # Leuze electronic

8.3.3

8.3.4

Sprachauswahlmenii

Serachaysmahl

o Deutsch
® Enszlizh

o Esrafiol
o FronFais
o Itoliono

Es stehen 5 Displaysprachen zur Auswahl:

* Deutsch

* Englisch

e Spanisch

* Franzésisch

e [talienisch
Das AMS 384i wird ab Werk mit voreingestelltem englischsprachigem Display ausgeliefert.
Zur Sprachumstellung muss weder die Passworteingabe erfolgen, noch muss die Parame-

terfreigabe aktiviert sein. Die Displaysprache ist ein passives Bedienelement und somit im
eigentlichen Sinn kein Funktionsparameter.

Servicemenii

Seruice

Zustondsmeldunsen
Dinsnose

Erngiterte Diosnose

Eine detaillierte Beschreibung der einzelnen Funktionen finden Sie im Kapitel 10.

48

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic

Display und Bedienfeld AMS 384i

8.4 Bedienung

Hier ist ein Bedienvorgang am Beispiel der Parameterfreigabe beschrieben.

Parameterfreigabe

Im Normalbetrieb kdnnen Parameter nur betrachtet werden. Sollen Parameter geéndert
werden, so muss der MenUpunkt OH im MenU Foramster -3 Poramsterverwaliuns -
Forameterfreizsobe aktiviert werden. Gehen Sie dazu wie folgt vor.

Forameter

Farameterverualiuns
Interbus
Fositionswert

]

Sonstises

@
P
o Farameterfreisobe
o Posswort

O Forameter auf Defoult

@

o OFF
o O

Driicken Sie im Hauptmenii die Bestétigungstaste,
um ins Menil Farameter zu gelangen.

Wihlen Sie mit den Tasten (@) (¥) den Meniipunkt
Forameterverkoliuns an,

Driicken Sie die Bestatigungstaste, um ins Menii
Faorameterverialiuns zu gelangen.

Wahlen Sie im Parameterverwaltungsmeni mit den
Tasten @) (¥) den Meniipunkt Farameterfrei-
ankeE an.

Driicken Sie die Bestatigungstaste, um ins Menii
Farameterfreisake zu gelangen.

Wahlen Sie im Parameterfreigabemenii mit den Tas-
ten @) (¥) den Meniipunkt (It an.

Driicken Sie die Bestatigungstaste, um die Parame-
terfreigabe einzuschalten.

Die LED PWR leuchtet orange, das Display wird
invers dargestellt. Sie kbnnen jetzt einzelne Para-
meter am Display einstellen.

Driicken Sie zweimal die ESC-Taste, um zuriick ins
Parametermenii zu gelangen.

Solange die Parameterfreigabe aktiviert ist, wird die komplette Anzeige des AMS 384i inver-

2 Parameter betrachten bzw. dndern

tiert dargestellt.

O Hinweis!

.IL Anderungen von Parametern (iber die Displayeingabe wirken sich sofort aus.
Wurde ein Passwort hinterlegt, ist die Parameterfreigabe erst nach Eingabe dieses Pass-
wortes méglich, siehe "Passwort zur Parameterfreigabe" weiter unten.

Leuze electronic

AMS 384i

49



Display und Bedienfeld AMS 384i # Leuze electronic

=le)

Passwort zur Parameterfreigabe

Die Parametereingabe am AMS 384i kann durch ein 4-stelliges numerisches Passwort
geschitzt werden. Beim AMS 384 wird das Passwort Uber das Display eingegeben. Ist die
Parameterfreigabe nach erfolgreicher Passworteingabe aktiviert, kdnnen Parameter Gber
das Display gedndert werden.

Hinweis!
Mit dem Master-Passwort 2301 kann das AMS 384i jederzeit freigeschaltet werden.

50

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Interbus-Schnittstelle

9 Interbus-Schnittstelle

9.1 Allgemeines zu Interbus

Das AMS 384 ist als Interbus-Gerat konzipiert.

Das Datenausgabeformat des AMS 384 ist tiber Defaulteinstellungen definiert. Die Baud-
rate der zu Uibertragenden Daten betrégt in der Standardeinstellung 500kbit/s und kann auf
2Mbit/s parametriert werden.

Hinweis!

Die Interbus Schnittstelle kann (ber das Display aktiviert/deaktiviert werden. Bei aktiviertem
Interbus ist die das Klirzel "IBS" im Display eingeblendet.

=10

9.2 Interbus Elektrischer Anschluss

BUS IN BUS OUT

M12-Stecker ' M12-Buchse
B-kodiert B-kodiert
BUS IN (5-pol. Stecker, B-kodiert) BUS OUT (5-pol. Buchse, B-kodiert)

Pin Name Bemerkung Pin Name Bemerkung

1 DO vom Interbus-Master 1 DO vom Interbus-Master

2 /DO vom Interbus-Master, invertiert 2 /DO vom Interbus-Master, invertiert
3 DI zum Interbus-Master 3 DI zum Interbus-Master

4 /DI zum Interbus-Master, invertiert 4 /DI zum Interbus-Master, invertiert
5 Data GND | Data Ground 5 Data GND |Data Ground

Gewinde | SHIELD |Schirm iiber RC-Glied an Gehduse Gewinde | SHIELD |Schirm direkt an Gehduse
Bild 9.1: Interbus - Elektrischer Anschluss

Leuze electronic AMS 384i 51



Interbus-Schnittstelle & Leuze electronic

Hinweis!

O
H Zur Kontaktierung von BUS IN und BUS OUT empfehlen wir unsere vorkonfektionierten In-
terbus-Kabel (siehe Kapitel 11.4.5 "Zubehdr vorkonfektionierte Leitungen fiir Interbus").

Achtung!
A Das Lasermesssystem kann zur weiteren Verzweigung des Interbusnetzwerkes verwendet
werden. Das weiterfiihrende Netzwerk wird iber BUS OUT angeschlossen.
Das integrierte SUPI (Serielles Universelles Peripherie Interface) erkennt automatisch, ob
weitere Teilnehmer an BUS OUT angeschlossen sind. Eine Terminierung von BUS OUT ist
nicht notwendig.

9.3 Interbus Schirm und Erdungskonzept

Die Kabelschirmung muss konzentrisch und groBfladchig auf die M12-Stecker (Gewinde)
geflihrt sein.

Das M 12-Gewinde fiir BUS IN wird innerhalb des AMS 384i tiber ein RC-Glied (1MQ || 15nF)
mit der Funktionserde (FE) verbunden. Das M 12-Gewinde fir BUS OUT ist leitend mit dem
Gehéuse und somit direkt mit der Funktionserde (FE) verbunden.

9.3.1 Interbus - Elektrischer Anschluss Spannungsversorgung

RWR-Stecker (5-pol. Stecker, A-kodiert)

Pin Name Bemerkung

1 VIN Positive Versorgungsspannung +18 ... +30VDC

Ein-/Ausgang 1, per Default:
2 1701 Eingang: low (0 V) = Laser ein,
high (VIN) = Laser aus

3 GND Negative Versorgungsspannung 0VDC

Ein-/Ausgang 2, per Default:
4 /02 |Ausgang: low (0 V) = Geschwindigkeitsgrenzwert iiberschritten
high (VIN) = Geschwindigkeitsgrenzwert unterschritten

5 FE Funktionserde
Gewinde FE Funktionserde (Gehduse)
Bild 9.2: Interbus - Spannungsversorgung

52 AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic Interbus-Schnittstelle

O
1l
9.4

9.5

=10

Hinweis!
Eingang I/0 1 (Pin 2) - Laser ON/OFF:

Wird die Laserdiode des AMS 384i deaktiviert, so wird das Datendoppelwort A0 00 00 00,
libertragen. Bit 31 ist dauerhaft logisch 1, zuséatzlich wird die Meldung "PLB" libertragen,
siehe Kapitel 9.5 "Interbus Datenformat 32 Bit Input-Daten".

Interbus Ident Nummer des AMS 384/

Das AMS 384j ist mit dem Interbus Ident-Code 32, klassifiziert. Die Klassifizierung
beschreibt das AMS 384i als Fernbus-Teilnehmer mit 32 Bit Input-Daten.

Interbus Datenformat 32 Bit Input-Daten

Byte 0 Byte 1 \ Byte 2 | Byte 3
7]6[5[4]3][2]1]o|7[6[5[4][3][2][1]o][7][6][5]4]3][2]1]0]7][6][5[4][3][2][1]0
= =§ £
S glg2/3 g
5 E2ES % % %% é Messwert, Gray-Kodiert, Auflosung 1mm g
2 ==23 3

= -
3322222222‘221‘11 11‘1 1 1‘1‘1‘9‘8‘7‘6‘5‘4‘3‘2‘10
1/o0/9]8|7]6|5|4 2[1/0]9|8]|7|6|5/4]3|2]1]0
MSB LSB

Tabelle 9.1: Interbus Datenformat 32 Bit Input-Daten

% Das AMS 384i stellt 32 Bit Input-Daten zur Verfigung. Die Aufteilung der 32 Bit ist in
obiger Tabelle dargestellt.

Das Datenformat im Einzelnen:

Hinweis!
Auflésung und maximal darstellbarer Positionswert:

IBS-Einstellung max. darstellbare Entfernung max. darstellbare Entfernung
Metrisch (m) Inch (in)
23 Bit; Auflésung 1mm 8.388m 8,3886in = 21.307m
23 Bit; Auflésung 0,1 mm 838m 8,388in =2.131m
23 Bit; Auflésung 0,01 mm 83,8m 838in =213m

Tabelle 9.2:  Auflésung und maximal darstellbarer Positionswert

Leuze electronic AMS 384i 53



Interbus-Schnittstelle & Leuze electronic

=10

Bit 0 ... Bit 22 Messwert:
Darstellung der gemessenen Distanz, Gray-kodiert mit einer Auflésung von 1mm.
Die Kodierung des Messwertes kann von Gray (Default) auf Bindr umgestellt werden. Die
Einstellung finden Sie im Menii Parameter -> Interbus -> Kodierung.

Bit 23 Vorzeichen der gemessenen Distanz:
0 = positiver Distanzwert
1 = negativer Distanzwert (z. B. durch Verwendung der Offset-Funktion)

Bit24 ... Bit 25 Reserve, statisch auf binar 0

Bit 26 TMP - Warnung Temperaturiiberwachung.
Zulassige Gerateinnentemperatur tiber-/unterschritten.

Bit 27 LSR - Warnung Laser-Vorausfallmeldung.
Laserdiode gealtert, Gerét weiterhin funktionsféhig,
Austausch oder Reparatur veranlassen.

Bit 28 ATT - Warnung Empfangssignal.
Laseraustrittsfenster oder Reflektor verschmutzt.

Bit 29 PLB - Plausibilitétsfehler.
Nicht plausibler Messwert. Mégliche Ursachen:
Lichtstrahlunterbrechung
Messbereichsiiberschreitung
Geréteinnentemperatur weit iiber-/unterschritten
Verfahrgeschwindigkeit > 10m/s

Bit 30 ERR - Interner Hardwarefehler.
Das Gerat muss zur Uberpriifung eingeschickt werden.

Bit 31 Statisch immer 1, auch in der Gray Kodierung.

Hinweis!

Das AMS 384i stellt alle 1,7ms einen neuen 32 Bit langen Datensatz zur Verfiigung. Je nach
Anzahl der konfigurierten Teilnehmer, bzw. deren zu libertragende Datenmenge, kann die
Baudrate von 500kbit/s bzw. 2Mbit/s dazu fiihren, dass der gleiche Datensatz des AMS 384i
mehrmals hintereinander ausgelesen wird.

Bei deaktiviertem Interbus (Interbus OFF (iber Bedienfeld/Display) bleibt Bit 31 statisch auf
binér 1 gesetzt. Bit 30 ... Bit O werden statisch auf bindr 0 gesetzt.

Im Prozessdatenmonitor des Interbus-Masters ist ein deaktivierter AMS 384i durch das Da-
tendoppelwort 80 00 00 00y erkennbar.

Weiterfiihrende, iber Bus OUT angeschlossene, Teilnehmer werden auch bei deaktiviertem
Interbus angesprochen.

54

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic

Interbus-Schnittstelle

9.5.1

Default-Einstellungen der Interbus-Schnittstelle

Defaultparameter des AMS 384, xxx (H)

Interbus Aktivierung ON
Baudrate 500kbit/s
Ident-Code 32H
Anzahl der Datenbit 32

Datenaufteilung

23 Bit Messwert, 1 Bit Vorzeichen, 2 Bit Reserve, 3 Bit Vorausfallmeldungen,
2 Bit Fehler, 1 Bit statisch auf binér 1

=10

Messwertdarstellung " Gray

MaBeinheit ) Metrisch

Auflosung 1mm

Zahlrichtung " Positiv

1710171 Eingang LOW = Laser ein, HIGH = Laser aus

102" Ausgang Geschwindigkeitsiiberwachung auf > 0,2m/s (parametrierbar)
Preset statisch ! +000.000

Preset dynamisch 7 +000.000

Pos. Grenzwertbereich 1 1) Untere und obere Grenze, beide 000.000

Pos. Grenzwertbereich 2 7 Untere und obere Grenze, beide 000.000

Verhalten im Fehlerfall Positionsausgabe: 000.000
Positionsstatusunterdriickung: aktiv

Fehlerverzogerungszeit: 100ms

Displaysprache 7 Englisch
Display-Beleuchtung 0ff nach 10 min
Display-Kontrast 7 Mittel
Passwortschutz ) Aus

Passwort ! 0000

1) Parameter Uber das Bedienfeld/Display verdnderbar
Tabelle 9.3: Default-Einstellungen der Interbus-Schnittstelle

Hinweis!

Das AMS 384i kann nicht iiber den Interbus konfiguriert werden.
Die mit FuBnote 1) gekennzeichneten Einstellungen sind ber das Display verdnderbar. Ge-
dnderte Parameter werden im AMS 384i gespeichert, und sind nach Power off/on wieder

aktiviert.

Leuze electronic

AMS 384i

55



Diagnose und Fehlerbehebung # Leuze electronic

10

10.1

10.1.1

Diagnose und Fehlerbehebung

Service und Diagnose im Display des AMS 384/

Im Hauptmenl des AMS 384i kann unter der Rubrik SZerwice eine erweiterte "Diagnose”
aufgerufen werden.

Seruice

Zustondsmeldunsen
Diosnose
Erngiterte Diosnose

Aus dem Hauptmenti Serwice wird durch Betdtigen der Bestatigungstaste (@) die darunter
liegende Mentebene erreicht.

Mit den Aufwérts-/Abwérts-Tasten (&) (¥) wird in der angewahlten Ebene der entsprechende
Menupunkt gewéhlt, mit der Bestatigungstaste («) wird die Auswahl aktiviert.

Der Rucksprung aus jeder Unterebene in einen darlber liegenden MenuUpunkt erfolgt mit
der ESC Taste ).

Zustandsmeldungen

Die Zustandsmeldungen werden in einen Ringspeicher mit 25 Stellen geschrieben. Der
Ringspeicher ist nach dem FIFO Prinzip organisiert. Es bedarf keiner separaten Aktivierung
zur Speicherung der Zustandsmeldungen. Power OFF I6scht den Ringspeicher.

vz tondsmeldunasn

s -7 -i-
2y - - -

Prinzipielle Darstellung der Zustandsmeldungen
n: Typ/No./1
Bedeutung:
n: Speicherposition im Ringspeicher
Typ: Art der Meldung:
| = Info, W = Warnung, E = Error, F = schwerer Systemfehler.
No: Interne Fehlerkennung
1: Haufigkeit des Ereignisses (immer "1", da keine Aufsummierung erfolgt)

Die Zustandsmeldungen innerhalb des Ringspeichers werden mit Aufwarts-/Abwarts-
Tasten (a) (¥) gewahlt. Mit der Bestatigungstaste (@) kann Detailinformation zu der entspre-
chenden Zustandsmeldung mit den folgenden Angaben abgerufen werden:

56

AMS 384i Leuze electronic



# Leuze electronic Diagnose und Fehlerbehebung

Detailinformation einer Zustandsmeldung
Type: Art der Meldung + interner Zahler

UiD: Leuze interne Codierung der Meldung
ID: Beschreibung der Meldung
Info: Aktuell nicht genutzt

Innerhalb der Detailinformation kann durch nochmaliges Driicken der Bestatigungstaste (@
ein Aktionsmenti mit folgenden Funktionen aktiviert werden:

* Meldung quittieren

e Meldung l6schen

* Alle quittieren

* Alle Idschen

10.1.2 Diagnose

Die Diagnosefunktion wird mit Anwahl des Mentpunktes Din=snoze aktiviert. Die ESC Taste
() deaktiviert die Diagnosefunktion und 18scht den Inhalt der Aufzeichnungen.

Die aufgezeichneten Diagnosedaten werden in 2 Felder dargestellt. In der oberen Hélfte der
Anzeige werden Statusmeldungen des AMS sowie der Bargraph angezeigt. Die untere
Hélfte beinhaltet Angaben, die einer Leuze internen Bewertung dienen.

I01 LSRR FLE
02 THMP ATT ‘
ERF

Fos. okb.:
Fios. mir. s
Pos. mox.:  ------—-

Mit den Aufwarts-/Abwérts-Tasten (@) (¥) kann in der unteren Halfte zwischen verschie-
denen Anzeigen gescrollt werden. Der Inhalt der scrollbaren Seiten dient ausschlieBlich der
Fa. Leuze zur internen Bewertung.

Die Diagnose hat keinen Einfluss auf die Kommunikation zur Host-Schnittstelle und kann
wahrend des Betrieb des AMS 384i aktiviert werden.

10.1.3 Erweiterte Diagnose

Der Menlpunkt Ermeiterts Diosmose dient der Leuze internen Bewertung.

Leuze electronic AMS 384i 57



Diagnose und Fehlerbehebung

& Leuze electronic

10.2 Allgemeine Fehlerursachen
10.2.1 Power LED
Siehe auch Kapitel 8.2.2.
Fehler magliche Fehlerursache MaBnahme
PWR LED "OFF" Keine Versorgungsspannung angeschlossen VersuorgAungsAspannung priifen.
Hardware Fehler Gerét einschicken.
- N Lichtstrahlunterbrechung Ausrichtung iberpriifen.
PWR LED "blinkt rot Plausibilitatsfehler Verfanrgeschwindigkeit > 10m/s.
I N Hardware Fehler Fehlerbeschreibung siehe Display,
PWR LED "statisch rot Gerdt muss eventuell eingeschickt werden.
Tabelle 10.1: Allgemeine Fehlerursachen
58 AMS 384i

Leuze electronic




& Leuze electronic

Diagnose und Fehlerbehebung

10.3

10.3.1

10.4

Fehler Schnittstelle

BUS LED

Die LED zeigt beim AMS 384i keine Busfehler an.

Statusanzeige im Display des AMS 384

Anzeige magliche Fehlerursache MaBnahme
Laserstrahlunterbrechung Laserspot muss immer auf den Reflektor treffen.
Laserspot auBerhalb des Reflektors Verfahrgeschwindigkeit < 10m/s?
PLB Messbereich fiir maximale Distanz iiberschritten | Verfahrweg einschranken oder AMS mit gréBerem

Messbereich wéhlen.

(nicht plausible M rte)

Geschwindigkeit groBer 10m/s

Geschwindigkeit reduzieren.

Umgebungstemperatur weit auBerhalb des zul.
Bereich (Display TMP; PLB)

AMS mit Heizung wéhlen oder fiir Kiihlung sorgen.

Reflektor verschmutzt

Glaslinse des AMS verschmutzt

Reflektor bzw. Glaslinse reinigen.

ATT Leistungsminderung durch Schnee, Regen, Nebel, | Einsatzbedingungen optimieren.
(ungentigender kondensierender Dampf, oder stark verschmutzte
Empfangspegel) Luft (Olnebel, Staub)
Laserspot nur teilweise auf dem Reflektor Ausrichtung tiberpriifen.
Schutzfolie auf dem Reflektor Schutzfolie vom Reflektor entfernen.
™P Umgebungstemperaturen auBerhalb des spezifi- | Bei tiefen Temperaturen ev. Abhilfe durch einen
. zierten Bereichs AMS mit Heizung.
(B&:;1t;b§é?r2p:;%titgﬁgger- Bei zu hohen Temperaturen fiir Kiihlung sorgen oder
P Montageort verlegen.
LSR Vorausfallmeldung Laserdiode Gerat zum nédchstméglichen Zeitpunkt zum Tausch
Warnung Laserdiode Seenr Laserdiode einschicken. Ersatzgerat bereithal-
ERR Signalisiert einen nicht zu behebenden Fehler in der | Gerat zur Reparatur einschicken.
Hardwarefehler Hardware

Leuze electronic

AMS 384i

59



Diagnose und Fehlerbehebung # Leuze electronic

O
Il

Hinweis!

Bitte benutzen Sie das Kapitel 10 als Kopiervorlage im Servicefall.

Kreuzen Sie bitte in der Spalte "MaBnahmen" die Punkte an, die Sie bereits (iberprtift haben,
fullen Sie das nachstehende Adressfeld aus und faxen Sie die Seiten zusammen mit Ihrem
Serviceauftrag an die unten genannte Fax-Nummer.

Kundendaten (bitte ausfiillen)

Geratetyp:

Firma:

Ansprechpartner / Abteilung:

Telefon (Durchwahl):

Fax:

Strasse / Nr:

PLZ / Ort:

Land:

Leuze Service-Fax-Nummer:

+49 7021 573 - 199

60

AMS 384i Leuze electronic



# Leuze electronic Typeniibersicht und Zubehér

11 Typeniibersicht und Zubehor

111 Typenschliissel
AMS i H

Heizungsoption H=Mit Heizung

i= Integrierte Feldbus-Technologie

AMS Absolutes MessSystem

11.2 Typeniibersicht AMS 384i (Interbus)

AMS 384i 40 40m Reichweite, Interbus Schnittstelle 50113733
AMS 384i120 120m Reichweite, Interbus Schnittstelle 50113734
AMS 384200 200m Reichweite, Interbus Schnittstelle 50113735
AMS 384i 300 300m Reichweite, Interbus Schnittstelle 50113736
AMS 384i40 H 40m Reichweite, Interbus Schnittstelle, integrierte Heizung 50113737
AMS 384i120 H 120m Reichweite, Interbus Schnittstelle, integrierte Heizung 50113738
AMS 384i200 H 200m Reichweite, Interbus Schnittstelle, integrierte Heizung 50113739
AMS 384i300 H 300m Reichweite, Interbus Schnittstelle, integrierte Heizung 50113740
Tabelle 11.1: Typeniibersicht AMS 384i

Leuze electronic AMS 384i 61



Typeniibersicht und Zubehor & Leuze electronic

11.3 Typeniibersicht Reflektoren

Typenbezeichnung Beschreibung Artikelnummer
Reflexfolie 200x200-S | 200 x 200mm, Reflexfolie, selbstklebend 50104361
Reflexfolie 500x500-S | 500 x 500mm, Reflexfolie, selbstklebend 50104362
Reflexfolie 914x914-S | 914 x 914mm, Reflexfolie, selbstklebend 50108988
Reflexfolie 200x200-M | 200 x 200mm, Reflexfolie auf Aluplatte geklebt 50104364
Reflexfolie 500x500-M | 500 x 500mm, Reflexfolie auf Aluplatte geklebt 50104365
Reflexfolie 914x914-M | 914 x 914mm, Reflexfolie auf Aluplatte geklebt 50104366
Reflexfolie 200x200-H | 200 x 200mm, Reflexfolie beheizt 50115020
Reflexfolie 500x500-H | 500 x 500 mm, Reflexfolie beheizt 50115021
Reflexfolie 914x914-H | 914 x 914mm, Reflexfolie beheizt 50115022
Tabelle 11.2: Typeniibersicht Reflektoren

11.4 Zubehor

11.4.1 Zubeh6r Montagewinkel

Typenbezeichnung Beschreibung Artikelnummer
MW OMS/AMS 01 Montagewinkel zur Montage des AMS 384 auf horizontale Fléchen 50107255
Tabelle 11.3: Zubehor Montagewinkel

11.4.2 Zubehor Umlenkeinheit

Typenbezeichnung Beschreibung Artikelnummer
US AMS 01 Umlenkeinheit mit integriertem Befestigungswinkel fir den AMS 384i. 50104479
Variable 90° Umlenkung des Laserstrahl in unterschiedliche Richtungen
US 1 OMS Umlenkeinheit ohne Befestigungswinkel zur einfachen 90° Ablenkung des Laser- | 50035630
strahls
Tabelle 11.4: Zubehér Umlenkeinheit

11.4.3 Zubehor M12 Steckverbinder

Typenbezeichnung Beschreibung Artikelnummer

KD 02-5-BA M12 Steckverbinder Buchse B-kodiert, BUS IN 50038538

KD 02-5-SA M12 Steckverbinder Stecker B-kodiert, BUS OUT; SSI 50038537

KD 095-5A M12 Steckverbinder Buchse A-kodiert, Power (PWR) 50020501
Tabelle 11.5: Zubehér M12 Steckverbinder

62 AMS 384i Leuze electronic



# Leuze electronic Typeniibersicht und Zubehér

11.4.4 Zubehoér vorkonfektionierte Leitungen zur Spannungsversorgung

Kontaktbelegung/Adernfarbe PWR Anschlussleitung

PWR Anschlussleitung (5-pol. Buchse, A-kodiert)
Pin Name Aderfarbe

1 VIN braun

2 /0 1 weiB

3 GND blau

/02 4 1102 schwarz

M12-Buchse 5 FE grau
(Ackodlert Gewinde |  FE blank

Technische Daten der Leitungen zur Spannungsversorgung

Betriebstemperaturbereich in ruhendem Zustand: -30°C ... +70°C
in bewegtem Zustand: -5°C ... +70°C

Material Mantel: PVC

Biegeradius >50mm

Bestellbezeichnungen der Leitungen zur Spannungsversorgung

Typenbezeichnung Beschreibung Artikelnummer

K-D M12A-5P-5m-PVC | M12 Buchse A-kodiert, axialer Steckerabgang, offenes Leitungsende, 50104557
Leitungsldnge 5m

K-D M12A-5P-10m-PVC | M12 Buchse A-kodiert, axialer Steckerabgang, offenes Leitungsende, 50104559
Leitungslange 10m

Leuze electronic AMS 384i 63



Typeniibersicht und Zubehor

& Leuze electronic

11.4.5 Zubehér vorkonfektionierte Leitungen fiir Interbus

Allgemein

e Kabel KB SSI/IBS... fir den Anschluss an BUS IN
e Kabel KB IBS... fir den Anschluss an BUS OUT

e Standardkabel von 2 ... 30m verfligbar
e Sonderkabel auf Anfrage

Kontaktbelegung Interbus Anschlussleitung

SSI/IBS-Anschlussleitung (5-pol. Buchse, B-kodiert) fiir BUS IN

BUS IN Pin Name Aderfarbe
/DO 1 DO gelb
2 /DO griin
DO 0.0)3 |DI 3 DI grau
4 /DI rosa
Data 5 Data Ground braun
u u
Dl) GND
'v(';_zl;g:i‘::)e Gewinde FE Schirm an Gehiuse
IBS-Anschlussleitung (5-pol. Stecker, B-kodiert) fiir BUS OUT
BUS OUT Pin Name Aderfarbe
/DO 1 DO gelb
AN 2 /DO griin
DI| 3 @1 DO 3 DI grau
° 4 /DI rosa
Data
GND 5 Data Ground braun
“Q;zkﬂ?::‘gr Gewinde FE Schirm an Gehiuse
1 Leiterpaar mit Isolierung weiB/braun
2 Leiterpaar mit Isolierung griin/gelb
3 Leiterpaar mit Isolierung grau/rosa
4 Filler (Polyester-Faden)

alle Leiterpaare verseilt,
Farben nach DIN 47100

64

AMS 384i

Leuze electronic



# Leuze electronic Typeniibersicht und Zubehér

Technische Daten Interbus

Betriebstemperaturbereich in ruhendem Zustand: -40°C ... +80°C
in bewegtem Zustand: -5°C ... +80°C

Material Die Leitungen erfiillen die Interbus Bestimmungen,
Halogen-, Silikon- und PVC-frei

Biegeradius > 80mm, schleppkettengeeignet

Bestellbezeichnungen Interbus BUS IN Anschlussleitung

Typenbezeichnung Beschreibung Artikelnummer

KB SSI/IBS-2000-BA M12-Buchse, B-kodiert, fiir SSI/Interbus, axialer Leitungsabgang, 50104172
offenes Leitungsende, Leitungsldnge 2m

KB SSI/IBS-5000-BA M12-Buchse, B-kodiert, fiir SSI/Interbus, axialer Leitungsabgang, 50104171
offenes Leitungsende, Leitungslénge 5m

KB SSI/IBS-10000-BA M12-Buchse, B-kodiert, fiir SSI/Interbus, axialer Leitungsabgang, 50104170
offenes Leitungsende, Leitungslénge 10m

KB SSI/IBS-15000-BA M12-Buchse, B-kodiert, fiir SSI/Interbus, axialer Leitungsabgang, 50104169
offenes Leitungsende, Leitungsldnge 15m

KB SSI/IBS-20000-BA M12-Buchse, B-kodiert, fiir SSI/Interbus, axialer Leitungsabgang, 50104168
offenes Leitungsende, Leitungslénge 20m

KB SSI/IBS-25000-BA M12-Buchse, B-kodiert, fiir SSI/Interbus, axialer Leitungsabgang, 50108447
offenes Leitungsende, Leitungslénge 25m

KB SSI/IBS-30000-BA M12-Buchse, B-kodiert, fiir SSI/Interbus, axialer Leitungsabgang, 50108446

offenes Leitungsende, Leitungslénge 30m

Bestellbezeichnungen Interbus BUS OUT Anschlussleitung

Typenbezeichnung Bemerkung Art. Nr.

KB IBS-2000-SA M 12-Stecker, B-kodiert, fiir Interbus, axialer Kabelabgang, offenes Leitungsende, | 50108595
Kabelldnge 2 m

KB IBS-5000-SA M 12-Stecker, B-kodiert, fiir Interbus, axialer Kabelabgang, offenes Leitungsende, | 50108596
Kabelldnge 5 m

KB IBS-10000-SA M12-Stecker, B-kodiert, fiir Interbus, axialer Kabelabgang, offenes Leitungsende, | 50108597
Kabelldnge 10 m

KB IBS-15000-SA M12-Stecker, B-kodiert, fir Interbus, axialer Kabelabgang, offenes Leitungsende, | 50108598
Kabelldnge 15 m

KB IBS-20000-SA M 12-Stecker, B-kodiert, fiir Interbus, axialer Kabelabgang, offenes Leitungsende, | 50108599
Kabelldnge 20 m

KB IBS-25000-SA M12-Stecker, B-kodiert, fiir Interbus, axialer Kabelabgang, offenes Leitungsende, | 50108600
Kabelldnge 25 m

KB IBS-30000-SA M12-Stecker, B-kodiert, fir Interbus, axialer Kabelabgang, offenes Leitungsende, | 50108601

Kabelldnge 30 m

Leuze electronic AMS 384i 65



Wartung & Leuze electronic

12

12.1

=le)

12.3

Wartung

Allgemeine Wartungshinweise

Das Lasermesssystem bedarf im Normalfall keiner Wartung durch den Betreiber.

Reinigen

Bei Staubbeschlag oder Ansprechen der Warnmeldung (ATT) reinigen Sie das Gerat mit
einem weichen Tuch und bei Bedarf mit Reinigungsmittel (handelstblicher Glasreiniger).
Kontrollieren Sie auch den Reflektor auf eventuelle Verschmutzungen.

Achtung!

Keine Lésungsmittel oder acetonhaltigen Reinigungsmittel verwenden. Der Reflektor, das
Gehdusefenster bzw. Display kann dadurch eingetriibt werden.

Reparatur, Instandhaltung

Achtung!

Eingriffe und Verdnderungen an den Geréten, auBer den in dieser Anleitung ausdrticklich be-
schriebenen, sind nicht zuldssig.

Das Gerét darf nicht gedffnet werden. Zuwiderhandlungen flihren zum Verlust der Garantie.
Zugesicherte Eigenschaften kénnen nach Offnen des Gerétes nicht mehr garantiert werden.

Reparaturen an den Geraten durfen nur durch den Hersteller erfolgen.

% Wenden Sie sich fiir Reparaturen an Ihr Leuze Vertriebs- oder Servicebdiro.
Die Adressen entnehmen Sie bitte der Umschlaginnen-/riickseite.

Hinweis!
Bitte versehen Sie Lasermesssysteme, die zu Reparaturzwecken an Leuze electronic zuriick-
geschickt werden, mit einer méglichst genauen Fehlerbeschreibung.

Abbauen, Verpacken, Entsorgen

Wiederverpacken
Fur eine spatere Wiederverwendung ist das Gerat geschiitzt zu verpacken.

Hinweis!
Elektronikschrott ist Sondermdill! Beachten Sie die értlich geltenden Vorschriften zu dessen
Entsorgung.

66

AMS 384i Leuze electronic



& Leuze electronic

Stichwortverzeichnis

A |
Allgemeine Fehlerursachen .. ............ 58 Installation ........... ... ... .. . ... 17
Anschlisse Instandhaltung ........... ... ... ... ... 66
Interbus BUSIN .................... 37 Interbus
Interbus BUSOUT .................. 38 Default-Einstellungen ............... 55
PWRIN ... 37 Interbus Datenformat .................. 53
Service ........ .. 38 Interbus Ident Nummer ................ 53
Ausrichtung . ........ ... ... . oL 19  Interbus Schirm/Erdungskonzept ........ 52
Interbus-Schnittstelle .. ................ 51
B Default-Einstellungen ............... 55
Bedienfeld . . ... 39 Interner Hardwarefehler ... ............. 40
Bedientasten ........... ... . ... ... ... 42
Bedienung ........cooveeeeennnin. 39,49 K
Beheizte Reflektoren Konformitétserklérung .................. 4
MaBzeichnung . .................... 30
TechnischeDaten .................. 29 L
Betriebstemperatur .................... 14 lagemn ..o 17
Lagertemperatur . ........... ... . ... 14
D LEDBUS ..... ... 41
Diagnose ........ .. i i 56 LEDPWR ... ... 41
Display .......coiiiii 39 Luftfeuchtigkeit ...................... 14
E M
Elektrischer Anschluss ................. 36  MaBzeichnung AMS 3xXi ............... 15
Sicherheitshinweise ................. 36 Mentis
Empfangssignal ...................... 40 Hauptmend ....................... 43
Erweiterte Diagnose ................... 57 Parameterment ................... 44
ServicemenU ...................... 48
F Sprachauswahlmend ............... 48
Fehler Schnittstelle .................... 59  Messbereich ........................ 13
Feh|erbehebung ______________________ 56 MeSSWertaUSgabe .................... 13
Funktionsbeschreibung ................. 5 Montage ...................ol 18
mit Laserstrahl-Umlenkeinheit ........ 23
G Montagewinkel (optional) ............... 20
Genauigkeit . ....... ... L 13
o
H Oberflachenreflexionen ................ 33
Hauptmenl
Gerateinformation .................. 43 P
Netzwerk Information ............... 43 PaCkUngSinhaIt ...................... 17
Parameter ........................ 43  Parallelmontage ...................... 21
SEIVICE - o oo oo e 44 Parameterfreigabe ................. 49, 50
Sprachauswahl .................... 44  Parameterment
Status- und Messdaten .............. 43 VO oo 46
Interbus ........ ... ... i 45
Parameterverwaltung ............... 44
Positionswert .......... ... ... ..., 45
Leuze electronic AMS 384i 67



Stichwortverzeichnis

& Leuze electronic

Sonstiges ... 47
Plausibilitétsfehler .................... 40
Positionswert

maximal darstellbar . ............... 53
Q
Qualitatssicherung . .................... 4
R
Reflektor ........ ... .. ... .. Ll 26

GroBe ... 31

Montage ............ . ... .. ... 32

Neigung .......... i 35

Typentibersicht .................... 31
Reflexfolie

MaBzeichnung .................... 28

TechnischeDaten .................. 27
Reichweite ............ ... ... .. .. ... 61
Reinigen ....... ... .. ... . .. 66
Reparatur ............. ... ... .. ..., 66
S
Schnittstelleninfo im Display ............ 40
Status- und Warnmeldungen ............ 39
Statusanzeige ............. ... ... ... 39

ATT 59

ERR .. 59

PLB . 59

TMP 59
Statusanzeige im Display .............. 59
Statusanzeige LSR ................... 59
Statusanzeigen ............. ... ... .. 41
Symbole ........ ... .. 4
T
TechnischeDaten .................... 13

AllgemeineDaten .................. 13

MaBzeichnung .................... 15

Reflexfolien ....................... 26
Temperaturiberwachung .............. 40
Terminierung ............ ... ... ... 52
Transportieren ............... ... 17
Typenschilder ....................... 17
Typenubersicht ................... 16, 61
Typenubersicht Reflektoren . ............ 62

U
Umlenkeinheit
Maximale Reichweite ................ 23
mit integriertem Befestigungswinkel . ...23
ohne Befestigungswinkel ............. 25
Umlenkeinheit US 1 OMS
MaBzeichnung ..................... 25
Umlenkeinheit US AMS 01
MaBzeichnung ..................... 24
v
Versorgungsspannung .. ............... 13
Vorausfallmeldung .................... 40
w
Wartung .........c. i 66
Zz
Zeichenerklarung .......... .. ... .. ... 4
Zubehdr ... 61
Zubehor Montagewinkel ................ 62
Zubehor Umlenkeinheit . ................ 62
Zubehdr vorkonfektionierte Leitungen .. ... 63
Zustandsmeldungen ................... 56

68 AMS 384i

Leuze electronic



Meniistruktur AMS 384/

& Leuze electronic

Ebene 1

(®)(3) : Auswahl

Ebene 2

(&)(3) : Auswahl

(9) : Zuriick

Ebene 3
@ @) : Auswahl
(9 : Zuriick

Ebene 4
@ @) : Auswahl
(&) : Zuriick

Ebene 5
® @) : Auswahl
€9 : Zuriick

Auswahloption / Einstellmdglichkeit

@ (@) : Auswahl
(&) : Aktivieren

(&) : Zuriick

Detailinfos ab

Geréateinformation Seite 41
Netzwerk Information Seite 41
Status- und Messdaten Seite 41
Parameter (&  Parameterverwaltung (@ Parameterfreigabe ON/OFF Seite 42
@ Passwort (&)  Passwort aktivieren ON/OFF
(¢)  Passworteingabe Einstellmdglichkeit eines 4 stelligen numerischen Passwortes
@ Parameter auf Default Alle Parameter werden auf Werkseinstellung zuriickgesetzt
(@  Interbus (@ Aktivierung ON/OFF Seite 43
(@ Baudrate 500 kbit/s / 2000 kbit/s
(@ Kodierung Gray / Binar
@ Aufldsung Position 0,1 mm /1 mm/10 mm/ freie Aufldsung
(@  Positionswert (& MaBeinheit Metrisch/Inch Seite 43
(@ Zzahirichtung Positiv/Negativ
@ offset Werteeingabe
(@ Preset Werteeingabe
(@ Fehlerverzogerung ON/OFF
@ Positionswert im Fehlerfall Letzter giltiger Wert/Null
(@ Wert freie Aufldsung 5 ...50000
@ o @ 101 («)  Portkonfiguration Eingang/Ausgang Seite 44
(@  Schalteingang (@ Funktion Laser ON/OFF
@ Aktivierung Low aktiv/High aktiv
(@  Schaltausgang (@ Funktion keine Funktion
@ Aktivierung Low aktiv/High aktiv
@ 102 (&  Portkonfiguration Eingang/Ausgang
(@  Schalteingang (@ Funktion keine Funktion
@ Aktivierung Low aktiv/High aktiv
@ Schaltausgang @ Funktion Geschwindigkeitsiiberwachung
@ Aktivierung Low aktiv/High aktiv
(@ Grenzwerte («  Obere Pos. Grenze 1 (@ Axtivierung ON/OFF
@ Grenzwerteingabe Werteeingabe in mm bzw. Inch/100
(«)  Untere Pos. Grenze 1 (& Axtivierung ON/OFF
(@ Grenzwerteingabe Werteeingabe in mm bzw. Inch/100
(&  Obere Pos. Grenze 2 (@ Axtivierung ON/OFF
@ Grenzwerteingabe Werteeingabe in mm bzw. Inch/100
(@  Untere Pos. Grenze 2 (&) Axtivierung ON/OFF
@ Grenzwerteingabe Werteeingabe in mm bzw. Inch/100
@ Sonstiges @ Heizungsregelung Standard/Erweitert (10°C ... 15°C/30°C ... 35°C) Seite 45

(@ Display Hintergrund

10 Minuten/ON




Meniistruktur AMS 384/

& Leuze electronic

(@ Display Kontrast

Schwach/Mittel/Stark

(@ Service RS232

(& Baudrate

57,6kbit/s / 115,2kbit/s

(@ Format

8,e,1/8n,1

Sprachauswahl

Deutsch / English / Espariol / Francais / Italiano

Seite 46

Service

POO®

Zustandsmeldungen

Anzahl der Lesungen, Lesetore, Leserate / Nicht-Leserate efc..

Seite 46

Diagnose

Nur fiir den Service durch Leuze-Personal

Erweiterte Diagnose

Nur fiir den Service durch Leuze-Personal




	1 Allgemeines
	1.1 Zeichenerklärung
	1.2 Konformitätserklärung
	1.3 Funktionsbeschreibung AMS 384i

	2 Sicherheit
	2.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
	2.2 Vorhersehbare Fehlanwendung
	2.3 Befähigte Personen
	2.4 Haftungsausschluss
	2.5 Lasersicherheitshinweise

	3 Schnellinbetriebnahme / Funktionsprinzip
	3.1 Montage des AMS 384i
	3.1.1 Gerätemontage
	3.1.2 Reflektormontage

	3.2 Anschließen der Spannungsversorgung
	3.3 Display
	3.4 AMS 384i am Interbus

	4 Technische Daten
	4.1 Technische Daten Lasermesssystem
	4.1.1 Allgemeine Daten AMS 384i
	4.1.2 Maßzeichnung AMS 384i
	4.1.3 Typenübersicht AMS 384i
	AMS 384i (Interbus)



	5 Installation und Montage
	5.1 Lagern, Transportieren
	5.2 Montage des AMS 384i
	5.2.1 Optionaler Montagewinkel
	5.2.2 Parallelmontage des AMS 384i
	Definition des Begriffes "Parallelabstand"
	Die AMS 384i sind stationär und parallel auf einer Ebene montiert. Beide Reflektoren bewegen sich unabhängig voneinander in unterschiedlichen Abständen zu den AMS 384i.
	Die AMS 384i sind stationär und parallel auf einer Ebene montiert. Beide Reflektoren bewegen sich parallel im gleichen Abstand zu den AMS 384i.
	Die Reflektoren sind stationär und parallel auf einer Ebene montiert. Beide AMS 384i bewegen sich unabhängig voneinander in unterschiedlichen oder gleichen Abständen zu den Reflektoren.

	5.2.3 Parallelmontage AMS 384i und optische Datenübertragung DDLS

	5.3 Montage des AMS 384i mit Laserstrahl-Umlenkeinheit
	5.3.1 Montage Laserstrahl-Umlenkeinheit mit integriertem Befestigungswinkel
	5.3.2 Maßzeichnung Umlenkeinheit US AMS 01
	5.3.3 Montage Umlenkeinheit US 1 OMS ohne Befestigungswinkel


	6 Reflektoren
	6.1 Allgemeines
	6.2 Beschreibung der Reflexfolie
	6.2.1 Technische Daten Selbstklebefolie
	6.2.2 Technische Daten Reflexfolie auf Metallplatte
	6.2.3 Maßzeichnung Reflexfolie auf Metallplatte
	6.2.4 Technische Daten beheizte Reflektoren
	6.2.5 Maßzeichnung beheizte Reflektoren

	6.3 Auswahl der Reflektorgröße
	6.4 Montage des Reflektors
	6.4.1 Allgemeines
	6.4.2 Reflektormontage
	6.4.3 Tabelle zur Reflektorneigung


	7 Elektrischer Anschluss
	7.1 Sicherheitshinweise zum elektrischen Anschluss
	7.2 PWR – Spannungsversorgung / Schaltein-/-ausgang
	7.3 Interbus BUS IN
	7.4 Interbus BUS OUT
	7.5 Service

	8 Display und Bedienfeld AMS 384i
	8.1 Aufbau des Bedienfeldes
	8.2 Statusanzeige und Bedienung
	8.2.1 Anzeigen im Display
	Status- und Warnmeldungen im Display
	Bargraph
	Schnittstelleninfo
	Positionswert

	8.2.2 LED-Statusanzeigen
	LED PWR
	LED BUS

	8.2.3 Bedientasten

	8.3 Menübeschreibung
	8.3.1 Die Hauptmenüs
	8.3.2 Parametermenü
	8.3.3 Sprachauswahlmenü
	8.3.4 Servicemenü

	8.4 Bedienung

	9 Interbus-Schnittstelle
	9.1 Allgemeines zu Interbus
	9.2 Interbus Elektrischer Anschluss
	9.3 Interbus Schirm und Erdungskonzept
	9.3.1 Interbus - Elektrischer Anschluss Spannungsversorgung

	9.4 Interbus Ident Nummer des AMS 384i
	9.5 Interbus Datenformat 32 Bit Input-Daten
	9.5.1 Default-Einstellungen der Interbus-Schnittstelle


	10 Diagnose und Fehlerbehebung
	10.1 Service und Diagnose im Display des AMS 384i
	10.1.1 Zustandsmeldungen
	Prinzipielle Darstellung der Zustandsmeldungen
	Detailinformation einer Zustandsmeldung

	10.1.2 Diagnose
	10.1.3 Erweiterte Diagnose

	10.2 Allgemeine Fehlerursachen
	10.2.1 Power LED

	10.3 Fehler Schnittstelle
	10.3.1 BUS LED

	10.4 Statusanzeige im Display des AMS 384i

	11 Typenübersicht und Zubehör
	11.1 Typenschlüssel
	11.2 Typenübersicht AMS 384i (Interbus)
	11.3 Typenübersicht Reflektoren
	11.4 Zubehör
	11.4.1 Zubehör Montagewinkel
	11.4.2 Zubehör Umlenkeinheit
	11.4.3 Zubehör M 12 Steckverbinder
	11.4.4 Zubehör vorkonfektionierte Leitungen zur Spannungsversorgung
	11.4.5 Zubehör vorkonfektionierte Leitungen für Interbus


	12 Wartung
	12.1 Allgemeine Wartungshinweise
	12.2 Reparatur, Instandhaltung
	12.3 Abbauen, Verpacken, Entsorgen


